
ALCALDÍA

Santo
GAD MUNICIPAL
SANTO DOMINGO

ALCALDIA

RESOLUCION GADWISD-R-WEA-2023-158

ING. WILSON BRAZO ARGOTI

ALCALDE DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

MOTIVACIÓN

Dentro de las atribuciones de los Gobiernos Autónomos Descentralizados, el Código
Orgánico de Organización Territorial en su artículo 60 literal g) establece la elaboración dei
plan operativo anual y la correspondiente proforma presupuestaria institucional conforme al
plan de desarrollo y de ordenamiento territorial, además el articulo 234 ibídem señala su
contenido expresando lo siguiente: “Cada plan operativo anual deberá contener una descripción
de la magnitud e importancia de la necesidad pública cjue satisface, la especificación de sus objetivos
y metas, la indicación de los recursos necesarios para su cumplimiento. Los programas deberán
formularse en función de los planes de desarrollo  y de ordenamiento territorial. A fin de hacer
posible su evaluación técnica las dependencias de los gobiernos autónomos descentralizados deberán
presentar programas alternativos con objetivos de corto, mediano y largo plazo”; en concordancia
con lo previsto en el artículo 12 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Publicas.

Mediante memorando No, GADMSD-SPTI-2023-008-M, de fecha 16 de febrero de 2023,
suscrito por el Arq. Jimmy Loor Mejía, Director de Planificación (E): pone en conocimiento a
la Máxima Autoridad Ejecutiva del GAD Municipal la Segunda Reforma al POA Prorrogado
para el Ejercicio Económico 2023, señalando en su informe lo siguiente: "“Se procede a
realizar la Segunda Reforma al Plan Operativo Anual prorrogado para el periodo fiscal 2023,
en atención a los requerimientos presentado por la Coordinación de infraestructura y
Ambiente del GADMSD; que modifica al POA vigente”.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, establece que “Las
instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las
personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y
facultades que les sean atribuidas en la constitución y la ley”. Tendrán el deber de coordinar
acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos
reconocidos en la Constitución ”.

Que el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador, establece que; “Los
gobiernos autónomos descentralizados
financiera... ”.

Que, el artículo 6 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y
Descentralización, determina que: “que las municipalidades son autónomas y que salvo lo
prescripto en la Constitución, ninguna función del Estado ni autoridad extraña a la Municipalidad
podrá interferir en su administración propio”.

Que, artículo 60 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y
Descentralización, establece las atribuciones dei alcalde o alcaldesa entre ellas tenemos la

siguiente, literal g) Elaborar el Plan Operativo Anual y la correspondiente proforma
piesupuestaria institucional conforme al plan cantonal de desarrollo y al ordenamiento territorial,
observando los procedimientos participativos señalados en este Código ”. /

gozarán de autonomía política, administrativa. y

7

I'I. Li i;, -

iwww.santodommgo.gob.ee
Av. Quito y Tulcán

023 836 320

MunicipioSantoDomingo [fj



ALCALDÍA

Santo GAD MUNICIPAL
SANTO DOMINGO

ALCALDIA

Que, el artículo 12 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Publicas señala:

"Planificación de los Gobiernos Autónomos Descentralizados.- Lo planificación del desarrollo y el

ordenamiento territorial es competencia de los gobiernos autónomos descentralizados en sus

territorios. Se ejercerá a través de sus planes propios y demás instrumentos, en articulación y

coordinación con los diferentes niveles de gobierno, en el ámbito del Sistema Nacional

Descentralizado de Planificación Participativa”.

Que, las Normas de Control Interno para las Entidades, Organismos del Sector Público y de

las Personas Jurídicas de Derecho Privado que Dispongan de Recursos Públicos 200-02

establece: ''Administración Estratégica’'.

Las entidades del sector público y las personas jurídicas de derecho privado c¡ue dispongan de

recursos públicos, implantarán, pondrán en funcionamiento ]■ actualizarán el sistema de
planificación, asi como el establecimiento de indicadores de gestión que permitan evaluar el
cumplimiento de los fines, objetivos y la eficiencia de la gestión institucional.

Las entidades del sector público y las personas jurídicas de derecho privado que dispongan de
recursos públicos requieren para su gestión, la implantación de un sistema de planificación que
incluya la formulación, ejecución, control, seguimiento y evaluación de un plan plurianual
institucional y planes operativos anuales, que considerarán como base la función, misión y visión
institucionales y que tendrán consistencia con los planes de gobierno y los lineamientos del
organismo técnico de planificación.

Los planes operativos constituirán la desagregación del plan plurianual y contendrán: objetivos,
indicadores, metas, programas, proyectos y actividades que se impulsarán en el periodo anual,
documento que deberá estar vinculado con el presupuesto a fin de concretar lo planificado en función
de las capacidades y la disponibilidad real de los recursos.

La formulación del plan operativo anual deberá coordinarse con los procesos y políticas establecidos
por el Sistema Nacional de Planificación (SNP), las Normas de! Sistema Nacional de Inversión
Pública (SNIP), las directrices del sistema de presupuesto, así como el análisis pormenorizado de la
situación y del entorno. Asimismo, dichas acciones se diseñarán para coadyuvar el cumplimiento de
los componentes de la administración estratégica antes mencionada. Como toda actividad de
planificación requiere seguimiento y evaluación permanente.

El análisis de la situación y del entorno se concretará considerando los resultados logrados, los
hechos que implicaron desvíos a las programaciones precedentes, identificando las necesidades
emergentes para satisfacer las demandas presentes  y futuras de los usuarios internos y externos y los
recursos disponibles, en un marco de calidad.

Los productos de todas las actividades mencionadas de formulación, cumplimiento, seguimiento y
evaluación, deben plasmarse en documentos oficiales a difundirse entre todos los niveles de la
organización y a la comunidad en general".

Que, mediante certificación 258-02-1561, de 13 de enero de 2023, Secretaria General
certifica que el Concejo Municipal en sesión extraordinaria celebrada el 13 de enero de
2023, conoció el presupuesto al 31 de diciembre de 2022 del Gobierno Autónomo
Descentralizado Municipal de Santo Domingo, que se prorrogará para el año 2023, de
conformidad a lo previsto en el artículo 107 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas
Públicas, en concordancia con el artículo 83 del Reglamento del citado Código, con la
finalidad de que rija el presupuesto codificado final del año 2022 de este GAD Municipal

áivww.santodomingo.gob.ec
Av. Quito y Tulcán

023 836 320
MunicipioSantoDomingo ®



*■ ALCALDÍA
Santo

^Boiüingo
GAD MUNICIPAL

SANTO DOMINGO
ALCALDIA

como presupuesto prorrogado para el ejercicio económico financiero municipal del año
2023:

Que, mediante Informe No. GADMSD-PS-2023-0270-1 de 17 de febrero de 2023, el Dr.
Pedro Aguüar Flores, Procurador Síndico Municipal considera:
APROBACIÓN DE LA SEGUNDA REFORMA DEL PLAN OPERATIVO ANUAL
PRORROGADO 2023; debiéndose emitir la correspondiente Resolución de Aprobación de
dicha reforma y se disponga en la misma para que la Dirección de Gobernabilidad,
Participación y Transparencia, publique en el portal Web Institucional la presente
Resolución de APROBACIÓN DE LA SEGUNDA REFORMA DEL PLAN OPERATIVO
ANUAL PRORROGADO 2023”.

PROCEDENTE la

Por lo expuesto, en uso de las atribuciones que la Ley le confiere

RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la Segunda Reforma del Plan Operativo Anual del Gobierno Autónomo
Descentralizado Municipal de Santo Domingo del año 2023 Prorrogado, de acuerdo al
detalle en el documento anexo a la presente resolución y al memorando No. GADMSD-
SPTI-2023-008-M de 16 de febrero de 2023, emitido por la Dirección de Planificación del
GAD Municipal de Santo Domingo.

Artículo 2.- Disponer a la Dirección de Gobernabilidad, Participación y Transparencia,
proceda a publicar la presente Resolución que contiene la Segunda Reforma del Plan
Operativo Anual Prorrogado 2023 del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de
Santo Domingo, en el Portal Web Institucional.

Artículo 3.- La presente resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción, sin
perjuicio de su publicación en la página institucional.

Dado y firmado en el Despacho de Alcaldía del Cantón Santo Domingo, Provincia de Santo
Domingo de los Tsáchilas, a los 17 días del mes de febrero de 2023.

///y

ING. WlLSON'ARn^qcÍERAZO ARGOTt”
ALCALDE DEL CANTÓíír SANTO DOMINGO

A

O Aguilar Flores
ROCURADOR SÍNDICO MUNICIPAL
r.

ACCIÓN NOMBRE CARGO FIRMA

Revisado por: Ab. Micuel (vin Torre» O. A»e»or de Alcaldle

í Elaboiada por Subdirector de Trámdes
Admnisiralivos

Ab. Marco Poro Salioi

■  '

s
éwivw.sQntodomingo.gob.ee

Av. Quito y Tulcán
025 856 520

MunicipioSantoDomingo ®//



PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022HUHiOPKJtUO

Santo
Domingo

SEGUNDA REFORMA - GADMSD
PAIIA El.njIiRCICIO ECONÓMICO 2023

DATOS INSTITUCIONALES

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGOCódigo Institucional: Inctituelón:

Función InstituelonaJ principal según

rrundato Legal:
Prestación de 30i\iclos públlcoo e IrT^íemerriacjór) de obms qw le cortosponde «JecuUirpaía el cumplimiento de las

compelcnclns que La ConstiU;cÍóri y b (cy (c reconoce.

Código Orgámico do Oroaniraclón TofhtorlaL Autonomía y Dosconlralisación ●

COOTAO

Tipo do
Norma

Registro Oficial
Misión: 303 Focha:19 cío Octubre do 2010

Conslruir uno dudad rnacluma e Incluyanle, «i través de In geslión orcícule en cl Icrritorlo, para que la población cuente con

scrdclos básicos de calidad, movilidad olidcnte y stislentable, ospiicioa piil>1)cvs y siiQuros, con acceso a eriuípamíento e

ínlraeslrijclura, que permita a lodos dislnilardc un amblcrne sano yde cotrávcncia ciudadana.

No:

Rsgiseo Oficial
Suntemento

410 16 do Enoro do 2016Fecha:

No:
520 Focha: 11 do Junio do 2016

'Santo Domingo al año 2032 es un teniloiio referetite rcglotuil y nacional en la conservación y prolocdín de! ambiente,

reconocido por su capaddiui producüvti y comercial, con nn modelo de gestión territorial sostenlble de clulnd moderna que

brinde mútliples oportunidades para acceder equitativamenle a los senácros, cquipaniienlos e inlraeslrucluras, al espacio

público, yo la movilidad efícionlo, a la seguridad y convivencia ciudadana, a la viviettda digtui, atractivo para las inversiones y

negocios, Impulsando el desarrollo dni conocimienlo y lecnologlas, inclusivo en íguald.’id de rleredios y libcriades, donde el

derecho a In ciiided se vivo en la inicrculluralidad y diversidad como er^resión de Identidad'

Visión:

PLAN DE CREACION DE OPORTUNIOflDES 2021-2026 (PND)

So dospicg ol (o los) Objetivo (S) del PND

Incremenlarv fomentar, cíe nvmera inclusiva, las oportunidades de einoleo vías condiciones laborales. 9, Garantizarla senuiidad ciudadana, orden público vdcsiióntíe ilcsaos.t

), atracción de inversiones y íixidernización del sislema ünancieioreglas claras que fomente el comercio exterior, lurisrImpulsar un sistema econónveo

naciortal.
10. Garanlizar la solwranía nacional, integridad tenilorial y segundad dol Estado.2

Fomentarla productividad y compeljlividad en los seelnres agrícola, Induslrial, acuicola y pesquero, bajo cl enfoque de la economía circular. 11, Conservar, restaurar, proteger y hacer un uso3 ¡sienible de los recursos naturales.

12. Fomentar modelos do desarrollo sostenibles aplicando medidas de adaptación y mlligaclón al Cambio Climáüco,

13. Promoverla geslión¡nlegralde los recissoshídricos.

Fortalecer las capacidades del Estado con énfasis en la ndminisifadón de justicia yeflclBncia en los procesos de

loqulacióny control, con independencia v autonomía.

15. Fomentar in ética pública, la Iransparenda y la ludia contra la comipción.

Promoverla Integración regional, la inserción cslrategica deipnb onelmundoygaranlizar los derechos de las personas
siluadón de movilidad liuniaivi.

14.

16.

Garonllzarla geslión de las finanzas públicas de manera soslonible ytraiisparenle.

Protegerá Ins familias, garanlizarsusdofcdios y servicios, erradicarla pobreza y promoverla inclusión social.

4

5

Garantizar el deredio a la salud integral, gratuita yde calidad.

educación innovadora, inclusiva yde calidad en todos los niveles.Potenciarlas capacidades de la ciudadanía yprortwvttr7

énfasis pueblos y iiadonalidades.Generar nuevas oponiaildades y bieneslarpara las zonas rúalos,

OBJETIVOS ESTRATEGICOS DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 2032 (OE-PDOTI

SECTOR ECONÓMICO:SECTOR AMBIENTAL:

Garantizarla conservación del palrimonionalural del catilón Sanio Domingo, a parlir de una adecuada organización lemlorial de lasaclividadesde la población,

considerando tos posibles impactos del cambio climático y riesgos de desastres.

Fortalecer el dcsamollo económico de Santo Domingo tnejortitvdo tas condiciones do empleo, productividad,

emprendimienloyluiisma.
OE4.OE 1.

SECTOR DE ASENTAMIENTOS HUMANOS : SECTOR SOCIAL:

proceso de organizadón lethloital inulUescalas tjue disminuyen asimetrías, dispersión y desequilibrios los asentantienlos liunvanos, espedalmetde

y ocupación del suelo entre actividades OE 5.

Promover el dosarrollo social del cantón, a través de la creación e implemenlaciónde polriioas públicas yunslaterra

muiiidpalque garanllcen los derectras de tos Grupos de Atención Priorilaiia, cl acceso a los servicios de salud pública,

educación, cultura y palnmonio.

Consolitlar

en las zonas arrales dol cantón y las áreas pcriléiicas de la ciudad de Sanio Domingo de los Colorados, annonizando el

productivas, de protección y asentamientos humanos.

OE 2.

SECTOR DE INFRAESTRUCTURAY EQUIPAMIENTOS: SECTOR INSTITUCIONAL:

adecuado acceso ydolacióndo tos servicios pv'rblicosde sopoile, eqiripamientos elnfraesltucluras del cantón.Potencíalizar la planificadán y geslión para

meiomndo la movilidad y accesibilidad de bienes y servados.

Forlalccer la geslrón púltli

actividad que comprenda el PDOT,

inslituciortal a través de un modelo de geslión transversalízado  en torno a los sectores de
OES. OE6.

lecortesivondo PLAN DE OESATROILO Y ORDENATAENTO TERRITORIAL ?032Linea o ere <le acción del Plan o Agenda

OBJETIVOS DEL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2019-2023

OEI1. Garantizar el dereclio a un ambiente sano y sostenible en el cantón Santo Domingo.

OEI2. Promovvr elOesarrolto Económico y Turístico del cantón Santo Ooirsngo.

OEI 3. Ampliarla accesibilidad, cobodura y eficiencia de los servicios públicos para la ciudadanía prionzando a las personas en condidÓTi de vulnerabilidad.

OE14. Contar con itn sistema de rríoválidad integral y eficiente para la comunidad urbana del cantón.

OEI 5. Fortalecer las estrolagias de ordenamiento  y desarrollo tetrtlortal dcl cantón Santo Domingo.

OEI 6. Giiiantiz.ir una geslión pública iiiduyenle. transparente y eficiente on cl GAD Municipal de Santo Domingo.

Fortalecer principios, valores y sentido de pertenencia en niños, niñas, adolescentes y ciudadanía on general.OE17.

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONOMICO 2023 - DIRECCION OE PLANIFICACION ● SU6 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 - 1



tr

OBJEnv
ÓESTRA.

■ PbqT

; PRESUPUESTO
ANUAL

PROY.
PLURI

ANUAL

ACnVIDA
DPAC ■

Programación trimestral, an %SECTORES DEL
;.PDOT ;

PROYECTOS -ACTIVIDADES . > FONDOS PROPIOS

(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)

: ZONA DIRECCIÓN' '  OBSERVACIONESMETA INDICADOR DESDE . HASTA

(OE)- li IIII IV (USD)

SISTEMA DE MOVIUOAO Y TRANSPORTE $  S.U0.US,Z2 $ $  8.110.1S8.22

ASFALTADO E INFRAESTRUCTURA HIDROSANITARIA, YSERVIOOS COMPLEMENTARIOS EN LA ZONA URBANA DE SANTO DOMINCO $  L116.3S2^ $ $  LllG.352,48

SEaOR3.
INFRAESTRUCrUR

CONSTRUCaÓN DE U PROLONGAOÓN Y

AMPUACIÓN DE LAS CALLES IBARRA Y

COCANIGUAS DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

XDE1 URBANO OE03. lOOX 30S 30X 1/3/2023 $ S $  166.352,48 $  166.352,48 OBRAS PÚBLICAS40X OK 30/9/2023 166.352,48 N S NO EJECUTADOAY EJECUCIÓN
EQUIPAMIENTOS

SEaOR3.

INFRAESTRUaURCANTONA KDE2 AMPUACIÓN A LA VÍA LA BENGAU lERA ETAPAOE03. OBRAS PÚBUCASlOOK 30X S S30» 40» 0» 1/2/2023 30/9/2023 550.000,00 S $ 550.000,00 550.000,00 POR EJECUTARSEN Sl AY EJECUCIÓN
EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCaÓN DE ASFALTADO, ACERAS,

BOROlUOS, INFRAESTRUCTURA SANITARAS EN

LA CALLE MOSQUERA NARVAEZ, DESDE LA AV.

16 DE AGOSTO HASTA LA CALLE ViaNTE

ROCAFUERTE, DE LA PARROQUIA RURAL SAN

JACINTO DEL BÚA, DEL CANTÓN SANTO
DOMINGO

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR »DE3 RURAL OE03. OBRAS PÚBUCAS100» S30» 30» 40» 1/2/2023 30/9/2023 S S S 200.000,00 POR EJECUTARSE0» 200.000,00 200.000.00 N SAY EJECUCIÓN
EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCaÓN DE ASFALTADO DE LAS CALLES

PABLO ROYAU DESDE LA AV. UNIDAD

PROVINOAL HASTA U CALLE 8 DE SEPTIEMBRE

Y AV. PRIMEROS COLONOS DESDE LA CALLE 8

DE SEPTIEMBRE HASTA LA CALLE 14 DE ENERO,

UBICADO EN LA PARROQUIA RURAL SANTA

MARIA DEL TOACKI, DK CANTÓN SANTO
DOMINGO

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR »OE4 RURAL OE03. OBRAS PÚBUCAS100» S 200.000,00 S S $30» 30» 40» O» 1/2/2023 30/9/2023 200.000,00 200.000,00 s POR EJECUTARSENAY EJECUCIÓN
EQUIPAMIENTOS

ADOQUINADO E INFRAESTRUCTURA HIDROSANITARIA, Y SERVIDOS COMPLEMENTARIOS EN LA ZONA URBANA DE SANTO DOMINGO $  368.818,84 $ $  368.818.84

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR
AOCXIUINADO DE LAS CALLES Y PASAJES OU

ASENTAMIENTO LAURA FLORES 1, EN LA
aUDAD DE SANTO DOMINGO

«DE5 URBANO OE03. EN EJECUaÓNOBRAS PÚBLICAS100» S $ S $SO» 50» 0» 0» 19/12/2022 30/9/2023 180.000,00 180.000,00 N 180.000,00 sAY UECUaÓN
EQUIPAMIENTOS

ADOQUINADO, INFRAESTRUCTURA SANITARIA,

DE LOS PASAJES NICOLAS GORIBAR, AGUSTÍN

GUERRERO, PEDRO DONOSO, PEDRO GOSSEAL,

DESDE LA CALLE ATAHUALPA VILIACRES HASTA

LA AV. MONSEÑOR SCHUMACKER Y PASAJE

DANIEL PALADOS DESDE U CAUE CASPICARA

HASTA LA AV. ABRAHAM CALAZACÓN, DE U

URB. LOS ROSALES V ETAPA, DE LA aUDAD
SANTO DOMINGO

SECTOR 3.
INFRAESTRUCTUR »0E6 URBANO OE03. OBRAS PÚBUCAS EN EJECUCIÓNIDO» $ $30» 30» 40» 1/4/2022 S S 188.818,84 N 188.818.84 S0» 30/7/2023 188.818,84AY EJECUaÓN
EQUIPAMIENTOS

ESPAQOS PÚBUCOS DE MOVIUDAO URBANA $  306D00,00 $ $  306.000,00

CONSTRUCaÓN DEL PARQUEADERO

MUNIDPAL PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA

PESADA DEL GAO MUNICIPAL DE SANTO

DOMINGO, FASE 1

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR »0E7 URBANO OE03. OBRAS PÚBUCAS EN EJECUCIÓN100» S $ 256.000,00100» 0» 15/7/2022 S 256.000,00 $ 256.000,00 N S0» o» 31/3/2023AY EJECUCIÓN
EQUIPAMIENTOS

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 ● 2



OBJETIV

0 ESTRA,

PDOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVtDA

D PAC
Programación trimestral FONDOS PROPIOS

(USO)

FONDOS

EXTERNOS (USO)

SECTORES DEL

PDOT

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)
META INDICADOR DESDE HASTAPROYECTOS - ACTIVIDADES8 ZONA DIRECCIÓN OBSERVACIONES

III IVI (USD)(OE)

CONSTRUCCIÓN

MUNICIPAL, UBICADO EN LA AV. RIO LELIA,

ENTRE LA CALLE LOS CEIBOS Y PUNÁES, EN LA

CIUDAD OE SANTO DOMINGO

PARQUEADERODESECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR HDE
30/6/2023 S50% 0% OS 2/2/2023 50.000,00 S SlOOS sos 50.000,00 5URBANO OE03. N 50,000,00 s OBRAS PÚBLICAS POR EIECUTARSLEJECUCIÓNAY

EQUIPAMIENTOS

REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO VIAL EN El CANTÓN SANTO DOMINGO s $ S6.319.016.SO 6.319.016.90

MEJORAMIENTO VIAL DE LA AV. EMILIO

LORENZO STEHLE, DESDE LA AV. LOS COLONOS

HASTA EL REDONDEL DEL MONUMENTO

MONSEÑOR EMILIO LORENZO STEHLE

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR °ÓDE
S30 S 1/2/2023 30/9/2023 S S100 s 30S 40S OS 482.846,24 $ OBRAS PÚBLICAS9 0E03. 482.846,24 N 482.846,24URBANO S POR EIECUTARSE

EJECUCIÓNAV

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR
MEJORAMIENTO VIAL DE LA CALLE LOS CEIBOS

DESDE LA CALLE LOS NARANJOS HASTA LA AV.

RIO LELIA EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO

%0E

EJECUCIÓN
$50% 1/2/2023 30/6/2023 S s100% sos os os 250.000,00 s10 OE 03. 250.000,00 NURBANO 260.000,00 S OBRAS PÚBLICAS POR EJECUTARSE

AY

EQUIPAMIENTOS

MEJORAMIENTO DE LA CARPETA DE

RODADURA CON SISTEMA DE PAVIMENTO

ASFALTICO RECICLADO EN VARIAS CALLES DEL

CANTÓN SANTO DOMINGO

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR %DE

EJECUCIÓN

CANTONA
S1/2/2023 30/11/2023 5 s100% 30% 30% 40% 0% 600.000,00 $11 OE 03. 600.000,00 N 600.000,00 5 OBRAS PÚBUCAS POR EIECUTARSE

l AY

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR
ADECUACIÓN OE ESPALDONES EN LAS VÍAS DE

ACCESO A LAS DIFERENTES COOPERATIVAS DE

LA CIUDAD OE SANTO DOMINGO

%DE

EJECUCIÓN
s s20/8/2022 31/3/2023 S12 100% 100% (W OS OS 1.299.990,86 1.299.990,86 S OBRAS PÚBLICASURBANO OE03. N 1.299.990,86 EN ElECUClONS

AY

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR ADQUISiaÓN DE MATERIALES PARA OBRAS OE

ADMINISTRACIÓN DIRECTA FASE 2

%DECANTONA s3/1/2023 31/3/2023 600.000,00 5 S13 100% 100% 0% OS 0% 600.000.00 S OBRAS PÚBLICASOE03. N 600.000,00 S POR EJECUTARSEEJECUCIÓNL AV

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR
ALQUILER DE DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS

PARA EL MENTENIMIENTO VIAL DE VARIAS

CAILES DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

%DE

EJECUCIÓN

CANTONA
J/2/2023 30/6/2023 $35.000,00 S $ S14 100% S0% 50% 0% OS 35.000,00 OBRAS PÚBLICASOE03. N 35.000,00 S POR EJECUTARSE

L AY

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR
ADQUISICIÓN OE MEZCLA ASFÁLTICA Y LIGA RC

250 PARA MANTENIMIENTO E INCREMENTO OE

VARIAS CAUES DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

%DECANTONA
$ 1.351.290,6315 24/6/2022 30/9/2023 S S OBRAS PÚBLICAS EN EJECUCIÓN0E03. LOOS SOS 30S 40% OS 1.351.290,63 SN 1.351.290,63 S

EJECUCIÓNL AY

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFALTICA PARA

OBRAS DE ADMINISTRACIÓN DIRECTA FASE 2

% DECANTONA
S 400.000,00 S S16 IDOS SOS SOS 0% 0% 2/1/2023 30/6/2023 $ OBRAS PÚBLICASOE03. 400.000,00 N 400.000,00 S POR EJECUTARSE

EJECUCIÓNL AY

EQUIPAMIENTOS

PLAN OPEFÍATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 ● SEGUNDA REFORMA GAOMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN - SU6 DIRECCIÓN OE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 ● 3



OBJETIV
O ESTRA.
PDOT

PRESUPUESTO
ANUAL

PROY.
PLURI
ANUAL

ACTIVIOA
O PAC

Progiamiclán trimestral %SECTORES DEL
PDOT

FONDOS PROPIOS

(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USD)
MONTO TOTAL

PROYECTO (USO)
$ ZONA PROYECTOS ■ ACTIVIDADES DIRECCIÓNMETA INDICADOR DESDE HASTA OBSERVACIONES

(OE) I III IV (USD)

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA El

MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE

VARIAS CALLES DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

%0E
EJECUCIÓN

17 URBANO OE 03. OBRAS PÚBLICASlOOX S s s sSO'^ SOK 0% OK 2/1/2023 30/6/2023 500.000,00 500.000,00 500.000,00 S POR EJECUTARSENAY

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.
INFRAESTRUCTUR DOBLE TRATAMIENTO BITUMINOSO EN VARIAS

CALLES DEL CANTÓN SANTO DOMINGO
MOE18 URBANO OE 03. EN EJECUCIÓNSlOOX 50% 31/5/2022 $477.713,17 S 5 477.713,1750% 0% 0% 30/6/2D23 477.713,17 N S OBRAS PUBLICASAY EJECUCIÓN

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.
INFRAESTRUCTUR ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA El

MANTENIMIENTO DE LA OBRA PÚBLICA

CANTONA %OC

EJECUCIÓN
19 OE 03. lOOS s s s s POR EJECUTARSE50% 50% 0% 0% 1/2/2023 31/7/2023 300.000,00 300.000,00 N 300.000,00 $ OBRAS PÚBLICASl AY

EQUIPAMIENTOS

AUDITORIAS A LOS INFORMES OE PRODUCCIÓN

DE LOS LIBRES APROVECHAMIENTOS

COLORADO 1, LA FLORIDA 1 Y CIUDAD
MODERNA.

CANTONA SECTOR 1.
AMBIFNTAI

%OE
EJECUCIÓN

20 OEOl. S S S POR EJECUTARSE100% 40% 1/2/2023 30/9/2023 S 22.176,00 22.176,00 5 OBRAS PÚBLICAS40% 20% 0% 22.176,00 Nl

AGUA SEGURA Y SANEAMIENTO S S  11.042.106,66 S  11.626.721,62584.614,96

PERFORACIÓN OE POZO PARA LA AMPUACIÓN

DEL SISTEMA OE AGUA POTABLE PARA EL

CENTRO POBLADO DE NUEVO ISRAEL Y OTROS

POBLADOS

SECTOR 3.
INFRAESTRUCTUR %OE21 RURAL OE 03. S S POR EJECUTARSE100% 50% 50% 1/2/2023 30/6/2023 s s 100.000,00 100.000,00 5 OBRAS PÚBLICAS0% 0% 100.000,00 NAY EJECUCIÓN
EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.
INFRAESTRUCTUR PERFORACIÓN DE POZOS PROFUNDOS EN EL

CANTÓN SANTO DOMINGO

CANTONA %OE
EJECUCIÓN

22 OE 03. OBRAS PÚBLICAS EN EJECUCIÓNlOOS S s s S 259.614,9650% 50% 24/6/2022 30/6/2023 259.614,96 N S0% 0% 259.614,96L AY

EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCaÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN

OE AGUA POTABLE, PARA EL REONTO

CRISTOBAL COLÓN, OE LA PARROQUIA RURAL

VALLE HERMOSO, DEL CANTÓN SANTO

DOMINGO

SECTOR 3.

INTRAESTRUCTUR % DE

EJECUCIÓN
23 RURAL OE 03. S POR EIECUTARSE100% $ 200.000,00 S $ 200.000,00 s OBRAS PÚBLICAS30% 30% 40% 0% 1/3/2023 30/9/2023 200.000,00 NAY

EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCaÓN DE ALCANTARILLA OE

HORMIGÓN ARMADO TIPO CAJÓN OE SECCIÓN

1.20X1.20 m. UBICADA EN LA AV. GUAYAQUIL

ENTRE LA CALLE SAN JUAN Y CALLE S/N EN LA

PARROQUIA RURAL LUZ DE AMÍRICA, DEL

CANTÓN SANTO DOMINGO

SECTOR 3.
INFRAESTRUCTUR % DE

EJECUCIÓN
24 RURAL OE 03. S POR EJECUTARSES S 25.000,00 S OBRAS PÚBLICAS100% 25% 75% 1/2/2023 $ 25.000,00 N0% 0% 30/6/2023 25.000,00AY

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR
CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA OE

ALCANTARILLADO SANITARIO OE LA ZONA *B'

OE LA CIUDAD OE SANTO DOMINGO

CANTONA %DE
EJECUCIÓN

25 OE 03. OBRAS PÚBLICASS S ARRASTRE100% S s 8.283.951,03 N B.283.951,03 S25% 25% 50% 1/12/2017 30/9/2023 8.283.951,030%l A¥

EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCCIÓN DEL INTERCEPTOR DE AGUAS

RESIDUALES DESDE LA INTERSECCIÓN DEL RÍO

VIDE CON LA VlA LA BENGALA SECTOR OE LA

UTE HASTA LA VÍA CHONE, SECCIÓN 1 DE LA

CIUDAD OE SANTO DOMINGO, PROVINCIA DE

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTURCANTONA %DE
EJECUCIÓN

26 OE 03. S ARRASTRES  746.892,87 S 746.892,87 S OBRAS PUBLICAS100% 50% 1/2/2019 S 746.892,87 N50% 0% 0% 30/6/2023L AY

EQUIPAMIENTOS

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN - SU0 DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 ● 4



OBJETIV

O ESTRA.

POOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVIDA

DPAC

%PrograniKiSn Irimestral PONDOS PROPIOS

{USO)

FONDOS

EXTERNOS (USO)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)

SECTORES DEL

POOT
DIRECCIÓNDESDE HASTAPROYECTOS ● ACTIVIDADES META INDICADOR OBSERVACIONES> ZONA

IV (USD)I III
(OE)

staoa 3.
INFRAESntUCTUR

CONSTRUCCIÓN DEL INTERCEPTOR DE AGUAS

RESIDUALES QUE VA DESDE LA VÍA CHONE

HASTA LA VÍA QUEVEDO, SECCIÓN 2

%DE

EJECUCIÓN

CANTONA s $ s18/4/2018 30/8/2023 l.On.262.76 1.011.262,76 SSOK SOS OS OS N 1.011.262,76lOOS S OBRAS PÚBLICAS27 ARRASTREOE 03.
AYL

EQUIPAMIENTOS

SEaORB.

INfRAESTRUCTUR ALCANTARILLADO SANITARIO FASE II, CRéOlTO

EXTERNO DEL EXIMBANK

SDE

CIECUCIÓN

CANTONA S1/4/2023 30/12/2023 5 $ s30% 40% 1.000.000,00 1.000.000,00 OBRAS PÚBLICASOS 30% N 1.000.000,00100% S28 POR EJECUTARSEOE03.
l AY

EQUIPAMIENTOS

s s sPIAN ESTRATÉGICO OE GESTIÓN DE RIESGOS DEL CANTÓN 334,400,00 334.400,00

SEaOR3.

INFRAESTRUCTUR
CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN

EL RIO DAMAS, EN U PARRCXIUIA RURAL

AILURIQUIN, DELCANTÓN SANTO DOMINGO

%DE

EJECUCIÓN
S 200.000,00 S S S0% 7/1/2023 30/6/2023 200.000,00 OBRAS PÚBUCAS50% 50% OS N 200.000,00 ENEIECUCIÓN100% s29 OE 03.RURAL

AY

EQUIPAMIENTOS

CONSULTORlA PARA LA ELABORACIÓN DEL

PLAN OE GESTIÓN DE RIESGOS DEL CANTÓN

SANTO DOMINGO

SEaOR2.

ASENTAMIENTOS

HUMANOS

SDE

EJECUCIÓN

CANTONA S30/10/2023 S s s1/4/2023 134.400,00 134.400,00 N PIANIFICACIÓNOS 40S 40% 20% 134.400,00100% S30 OC02. NOEIECUTAOO
L

$ $ $EQUIPAMIENTOS URBANOS ESTRATÉGICOS S.537.414,92 5.S37.414,9Z

CONSTRUCCIÓN OE LA UNIDAD EDUCATIVA

MUNICIPAL

% DE

EJECUCIÓN
$ S S1/4/2023 30/9/2023 100.000,00 S50% 50% OS 100.000,00 N 100.000,00100% 0% s OBRAS PÚBLICAS POR EJECUTARSE31 URBANO OE05. SEaORS. SOCIAL

SEaOR 3.

INFRAESTRUaUR %DE

EJECUCIÓN

CANTONA S s $OBRAS OE COGESTIÓN 2022 L/2/2023 30/12/2023 593.600,00 593.600,00 $ OBRAS PÚBLICAS25% 25% 25% 25% N 593.600,00100% S32 OE 03. POR EJECUTARSE
AYL

EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCCIÓN OE CUBIERTAS METAUCAS EN

LOS REONTOS LA REFORMA Y RECINTO OEl

PALMAR OEL BIMBE (UNIDAD EDUCATIVA

PALMAR OEL BIMBE), EN LA PARROQUIA RURAL

EL ESFUERZO, DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

SEaOR3.

INFRAESTRUCTUR S DE

EJECUCIÓN
30/6/2023 $ 100.000,00 $ S Sos 1/2/2023 100.000,00lOOS SOS SOS OS N 100.000,00 S33 OBRAS PÚBLICAS POR EJECUTARSERURAL OE 03.

AY

EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCCIÓN DE CANCHAS EN VARIOS

SECTORES OEL CANTÓN SANTO DOMINGO -
SDE

EJECUCIÓN

CANTONA S30/9/2023 S S S OBRAS PÚBLICAS5/1/2023 873.238,11 873.238,11 EN EJECUCIÓN30% 30% 40% 0% N 873.238,11 S34 100%OEOS. SECTOR 5. SOCIAL
L

2022

CONSTRUCCIÓN DE CANCHAS EN VARIOS

SEaORES DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

SDE

EieCUCIÓN

CANTONA
S1/9/2023 S S s70% Oü 1/5/2023 873.238,11 873.238,11 873.238,11100% 0% 30% N S OBRAS PÚBLICAS35 SECTOR 5. SOCIAL POR EJECUTARSEOE 05.

l

CONSTRUCCIÓN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL

UBICADO EN EL KM 13 % MARGEN IZQUIERDO

OE LA VÍA SANTO DOMINGO - QUEVEDO EN EL

CANTÓN SANTO DOMINGO, F/ISE 1.

staoR 3.
INFRAESTRUCTUR % ÜF

EJECUCIÓN

CANIONA
S S 5 s1/3/2023 30/9/2023 300.000,00 300,000,0036 100% 25% 30% 45% 0% N 300.000,00 SOE 03. OBRAS PÚBLICAS POR EJECUTARSE

AYL

EQUIPAMIENTOS

PLAN OPEfíATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCION DE PLANIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 - 5



OBJETIV

O ESTRA.

PDOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVIDA

D PAC
Programación tilmaslial %SECTORES DEL

PDOT
FONDOS PROPIOS

(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)

ZONA« PROYECTOS ● ACTIVIDADES META INDICADOR DIRECCIÓNDESDE HASTA OBSERVACIONES

(OE) I ■II IV (USO)

CONSTRUCaÚN DE OBRAS COMPLEMENTARIAS

FASE 2 EN EL CEMENTERIO UBICADO EN LA

PARROQUIA RURAL PUERTO LIMÓN, DEL

CANTÓN SANTO DOMINGO

SECTOR 3.

INFRAESTRUauR KD£
OECUCIÓN

37 RURAL OE 03. lOOK SOK SOX OH OK UiPOÍt M/fi/?0?3 S S S S200.000.00 200.000.00 N 200.000,00 S OBRAS PÚBLICAS POR EIECUTARSEAV

EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCaÓN DE LA PLAZA CÓMERCIAL,

UBICADA EN LA AV. LA LORENA, ENTRE LA

URBANIZACIÓN PLAZA ASTURIAS Y LA

UNIANDES. PERTENECIENTE AL CANTÓN SANTO

DOMINGO

SEaOR4.
ECONÓMICO

Tí DE38 URBANO OE 04. 100% SOS SOS OS 18/4/2022 SS29.226.07 S OBRAS PÚBLICAS EN EJECUCIÓNOS 30/6/2023 S s529.226,07 529.226,07 SNEJECUCIÓN

READECUAOÓN DEL ESPACIO PÚBUCO

UBICADO EN LA AV. LA LORENA ENTRE LAS

CALLES SIMÓN BOLIVAR Y )OSE OE CALDAS, DE
LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO

S£aOR4.
ECONÓMICO

S DE
EJECUCIÓN

39 URBANO 0E04. lOOS 2SS 7SS OS 1/3/2023 $82.831,66 s s sos 30/6/2023 82.831,66 82.831,66N 5 OBRAS PÚBLICAS POR EJECUTARSE

READECUAOÓN DEL ESPACIO PLIBUCO

UBICADO EN LA CALLE IBARRA Y CALLE JOSÉ

FRANDIN UBICADO EN LA COOP. 29 DE

DICIEMBRE, OE LA CIUDAD OE SANTO

DOMINGO

SEa0R4.

ECONÓMICO
SDE

EJECUCIÓN
40 URBANO OE 04. ICOS 2SS 2SS S 100.000,00 i OBRAS PÚBLICAS0% OS 1/3/2023 30/6/2Ü23 S S 100.000,00 100.000,00 s POR EJECUTARSEN

MEJORAMIENTO Y READECUAOÓN DE BAÑOS,

PARQUEADEROS, COLOCACIÓN DE SEÑAIETICA

DE LAS INSTALACIONES DE LOS EX-CORREOS

SECTOR 4.

ECONÓMICO
SOE

EJECUCIÓN
41 URBANO OE 04. lOOS 100% OS OS OS 3/1/2023 31/3/2023 S 6.779,95 s s s6.779.95 6.779,95 S OBRAS PÚBLICAS POR EJECUTARSEN

CONSTRUCQÓN DE CANCHA CON CÉSPED

SINTÉTICO y PARQUE INFANTIL EN LAS

URBANIZACIONES JARDINES DEL COLORADO Y
BERMÚDEZ

SOE
EJECUCIÓN

42 URBANO OE 05. SCaORS, SOCIAL 100% 100% OS OS OS 1/2/2020 S 22.621,02 s s s31/3/2023 22.621,02 22.621,02 $ OBRAS PÚBLICAS ARRASTREN

ILUMINACIÓN V HEAOECUACIÓN OELCOMPIEJO

DEPORTIVO ETHO VEGA BAQUERO, UBICADO

EN LA AV. GALO lUZURIAGA, DE LA CIUDAD OE
SANTO DOMINGO.

CANTONA SDE OBRAS
EMBLEMATICAS

43 OE OS, SEOOR 5. SOCIAL lOOS 40S 60S 12/1/2023 S s s $0% os 30/6/2023 1.283.000,00 1.283.000,00 S POR EJECUTARSE1.283.000,00 Nl EJECUCION

REMODELACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL 10

DE AGOSTO, UBICADO EN EL SECTOR DE DAS S

ESQUINAS, CALLE RIO PIIATÓN Y CALLE
COCANIGUAS

SECTOR 4.

ECONÓMICO
SDE

EJECUCIÓN
44 URBANO 0E04. lOOS OBRAS PÚBLICAS EN EIECUCIÓNSOS SOS 23/11/2022 $222.880,00 SOS os 30/6/2023 S 5 222.880,00222.880,00 N S

CONSTRUCaÓN OE ACERAS Y BORDILLOS EN

VARIAS CALLES Y REMODEIACIÓN DEL

MALECÓN, EN LA PARROQUIA RURAL EL

ESFUERZO. DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

SEOOR 4,
ECONÓMICO

SDE
EJCCUCIÓN

45 RURAL OE 04. ICOS SOS 50S OS 1/2/2023 S 100.000,00 S s POR EJECUTARSEOS 30/6/2023 S 100.000,00 100.000,00 $ OBRAS PÜBLICJASN

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS COMPLEMENTARIAS

PARA LA ADECUACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

DEL COUSEO EXISTENTE DE lA PARROQUIA

PUERTO UMÓN, FASE 2.

SDE
EJECUCION

46 RURAL OE 05. SECTOR 5. SOCIAL lOOS 2SS 75 S S ISO.000,00 s s s POR EJECUTARSEOS OS 1/2/2023 30/6/2023 150.000,00 S OBRAS PÚBLICAS150.000,00 N

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 20Z2 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 ● DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN ● SUB DIRECCIÓN OE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 - 6



OBJETIV
0 ESTRA.
POOT

PRESUPUESTO
ANUAL

PROY.
PLURI
ANUAL

ACTIVÍOA
O PAC

PrograniKlón trimssital % FONDOS PROPIOS

(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USO)
MONTO TOTAL

PROYECTO (USO)
SECTORES DEL

POOT
DESDE DIRECCIÓNHASTAMETA INDICADORPROYECTOS ■ ACTIVIDADES OBSERVACIONESZONA

IVII III (USO)(OE)

LfVAIVTAMIENTO CEO RCFERENCIADO OE

UBICAOÓN DE RÓTULOS PUBUCITARIOS.

CONSTRUCaONES Y OCUPAOÓN INDEBIDA DE

Areas municipales del cantón santo

DOMINGO EN especial LA ZONA URBANA

SEOOR 2-
ASENTAMIENTOS

HUMANOS

% DE

EIECUCION
CONIROl

TERRITORIAL
S S S2SX 3/1/2023 31/12/2023 S2S% 2SX 25S NIDOS NA7 OE02.URBANO

$  7.46B.81L81 $ $ESTRUCTURAOÓN Y CONSOUDAOÓN DELSISTEMA DE ESPAOOS PÚBLICOS Y AREAS VERDES 7.466.S11.81

MEJORAMIENTO DE ESPACIO RECREATIVO EN

LA COMUNA SAN GABRIEL DEL BABA DEL

CANTÓN SANTO DOMINGO

^DE

EJECUCIÓN
S S s31/10/2022 31/3/2023 100.000,00 100.000,00 SlOM OX OS OS N lOO.DOO.OO EN EJECUCIÓNIDOS s OSRAS PÚBLICAS4S 0E05. SEaOR S. SOCIALRURAL

MEJORAMIENTO Y RECONSTRUCCIÓN DEL

PARQUE DE LA COMUNA JULIO MORENO DEL

CANTÓN SANTO DOMINGO

XDE

EJECUCIÓN
S30/6/2023 S S SOX 1/2/2023 130.000,00 130.000,0050X 50X OX N 130.000,00 $lOOX OBRAS PÚBLICAS POR EJECUTARSE49 SEaOH 5. SOCIALRURAL OE 05.

CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE DE LA FAMIUA,

UBICADO EN EL KM 2 X DE LA VlA QUININDE

MARGEN DERECHO, FASE 1

X DE

EJECUCIÓN
S S S1/4/2023 30/9/2023 100.000.00 S OBRAS PÚBLICASBOX 50X OX 100.000.00 N 100,000,00lOOX OX S POR EJECUTARSE50 OEOS. SEaOR 5. SOCIALURBANO

CONSTRUCOÓN OE PARQUES INFANTILES EN

VARIOS SECTORES DEL CANTÓN SANTO

DOMINGO - 2022

XDC RECREACION Y
DEPORTES

CANTONA S 1.299.509,44 S S1/12/2022 30/11/2023 1.299.509,44 $25X 25X 25X 2SX N 1.299.S09.44 EN EIECUCIONlOOX S51 OE OS. SECTOR 5. SOCIAL EJECUCIONL

CONSTRUCCIÓN DE PARQUES RECREACIONALES

EN VARIOS SECTORES DEL CANTÓN SANTO

DOMINGO

RECREACIÓN V
DEPORTES

XDE

EJECUCIÓN
CANTONA S 1.000.000,00 S $ 51/5/2023 1/10/2023 1.000.000,00OX 40X 60X OX N 1.000.000,00lOOK S POR EJECUTARSESECTOR S. SOCIAL52 OEOS.

l

CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE INFANTIL EN El

BARRIO BRAYAN, EN LA PARROQUIA RURAL

LUZ DE AMÉRICA, DEL CANTÓN SANTO

DOMINGO, FASE 1.

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR XDE
S 175.000,00 S S30/6/2023 5 OBRAS PÚBLICASOX 3/1/2023 175.000,00 N 175.000,0050X 50X OX $lOOX POR EJECUTARSE53 RURAL OE03. EJECUCIÓNAY

EQUIPAMIENTOS

CONSTRUCOÓN DEL MEGA PARQUE

ECOLÓGICO JELEN TENKA FASE 1. DEL CANTÓN

SANTO DOMINGO.

XDE

EJECUCIÓN

OBRAS

EMBLEMATICAS
CANTONA SECTOR l.

AMBIENTAL
$ s s26/8/2022 30/9/2023 s4.662.302,37 4.662.302,37 4.602.302,37 EN EJECUCIÓN20X 40X 40X OX N SlOOX54 oeoi.

l

s $ S  180.045,62PROGRAMA DE FISCAU2ACIÓN DE ESTUDIOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 180.045,62

SECTOR 3.
INFRAESTRUCTUR XDECANTONA S S 5 FISCALIZACIÓNFISCALIZACIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA 1/1/2023 31/12/2023 s EN EJECUCIÓN2SX 25X 2SX 25X N N100 X55 0E03.

EJECUCIÓNl AY

EQUIPAMIENTOS

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL

INTERCEPTOR DE AGUAS RESIDUALES QUE VA

DESDE LA VlA CHONE HASTA LA VlA QUEVEDO,

SECOÓN 2

SECTOR 3.
INFRAESTRUCTUR XDE

EJECUCIÓN
CANTONA

IBO.045.62 5S S 5 FISCALIZACIÓNI8/4/20I8 30/6/2023 180.045,62lOOX 50X 50X OX N N ARRASTRE56 OE 03.
l AY

EQUIPAMIENTOS

l
IM¬

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PAFJA EL EJERCICIO ECONOMICO 2023 ● DIRECCIÓN OE PLANIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA'PRORROGADO 2022 - 7



OBJETW

O ESTRA.

POOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVlOA

DPAC
Programación trimestral %SECTORES DEL

PDOT
FONDOS PROPIOS

(ÜSO|

FONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USO)

« ZONA PROYECTOS - ACTIVIDADES META INDICADOR DIRECCIÓNDESDE HASTA OBSERVACIONES

(OE) I III IV (USD)

CONSOUOACIÓN URBANA y TRATAMIENTOS URBANISTICOS $ s s2.865.347,40 2.865.347,40

SEnORZ.

ASENTAMIENTOS

HUMANOS

DECLARATORIA DE UTILIDAD PÚBLICA,

AFEaACIONES Y EXPROPIACIONES

CANTONA « DF

EJECUCIÓN
57 OC 02. 1(KI% SOK SOS s s s PIANIFICACIÓN EN EJECUCIÓNOS US 1/4/2022 30/6/2Q23 2.812.465,40 S2.812.465,40 N 2.812.465,40 NL

PLAN PARCIAL DE DESARROaO URBANO DE LA

CABECERA PARROQUIAL VALLE HERMOSO E

INCORPORACIÓN OE ZONAS RURALES OE

EXPANSIÓN URBANA

SECTOR 2.

ASENTAMIENTOS

HUMANOS

S DE

EJECUCIÓN
58 OE02.RURAL PLANIFICACIÓNlOOX lOOS 1/4/2023 5 5 S $(W os os 30/6/2023 52.882,00 52.882,00 N 52.882,00 NO EJECUTADOS

PROGRAMA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA OBRAS DE INFRAESTRUaURA s s s1.033.110,28 1.033.110,28

CONSULTORÍA PARA ESTUDIOS DEFINITIVOS DE

INFRAESTRUCTURA

HIOROSANITARIA EN ASENTAMIENTOS

CONSOLIDADOS EN EL CANTÓN SANTO

DOMINGO

OBRAS DESEaOR 2.

ASENTAMIENTOS

HUMANOS

CANTONA SDE

EJECUCIÓN
59 OE 02. LOOS OS 40S 15/4/2023 s s $ s40S 20S 12/10/2023 200.000,00 200.000,00 N 200.000,00 $ PROYCaOS POR EJECUTARSEL

ESTUDIOS PARA LA REHABILITACION VIAL DEL

POUGONO CENTRAL LADO NORTE DE LA

CIUDAD, COMPRENDIDO ENTRE LA AV.

TSACHILA, AV. 29 OE MAYO, AV. ESMERALDAS Y

CALLE GUAYAQUIL, DE LA CIUDAD DE SANTO

DOMINGO

SECTOR 3.

INFRAESIRUaUR SDE

EJECUCIÓN
60 OE03.URBANO lOOS $OS 70S SOS 15/4/2023 14/7/2023 5 84.000,00 S $ 84.000,00 NO EJECUTADOOS 84.000,00 H S PROYEaOS

AY

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIOS PARA LA HEHABIUTACION OE CALLES

ADOQUINADAS (AV. PABLO NERUOA, AV. RIO

TOACHI, CALU VENEZUELA Y AV. 6 DE

NOVIEMBRE) DE LA CIUDAD DE SANTO

DOMINGO.

StaOR3.

INTRAESTRUCTUR SDE
61 URBANO OE 03. EN EJECUCIÓNlOOS lOOS 26/10/2022 S 80.000,00 S s sos os os 22/2/2023 80.000.00 H 80.000,00 S PROYEaOS

AY EJECUCIÓN

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIOS PARA LA REHABIUTACION VIAL Y

PROLONGACION OE LA AV. YAMBOYA DESDE LA

AV. QUITO HASTA AV. LA LORENA DE LA

CIUDAD DE SANTO DOMINGO.

SEOOR 3.

INFRAESTRUaUR SOE
62 URBANO OE 03. lOOS S s NO EIECUTADOOS TOS 30S OS 15/4/2023 14/7/2023 S 52.500.00 S N 52.500,00 5 PROVECTOS52.500,00AY EJECUCIÓN

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIOS PARA El MEJORAMIENTO VIAL Y

PROLONGACION DE LA AV. CATACOCHA DESDE

LA AV. RIO TOACHI HASTA LA CALLE,

BARQUISIMETO, Y CAUE BARQUISIMETO

DESDE LA AV. CATACOCHA HASTA LA AV. SAO

PAULO, EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO.

SECTOR 3.

INTRAESTRUCTUR SOE
63 URBANO OE03. lOOS OS 70% 30S OS 15/4/2023 14/7/2023 S 50.000,00 S s 50.000,00 PROYECTOS NO EJECUTADO50.000,00 N S

AY EJECUCIÓN

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIOS PARA LA REHABILITACION VIAL Y

PROLONGACION OE LA AV. LOS NARANJOS

DESDE LA CALLE LOS CEIBOS HASTA LA AV. LA

LORENA. EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR SOE

EJECUCIÓN
64 URBANO OE09. EN EJECUCIONlODS s PROYECTOS100% OS OS OS 22/12/2022 21/3/2023 $48.500,00 s s 48.500,00 N 48.500,00 S

AY

EQUIPAMIENTOS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR CATJLSTRO DE INFRAESTRUCTURA VIAL

EXISTENTE EN LA CIUDAD OE SANTO DOMINGO

CANTONA SDE65 OE03. lÚOS S s PROYECTOS NO EJECUTADOOS 70% 30S 15/4/2023 14/7/2023 $60.000,00 S 60.000.00 N 60.(X>0,00 sosl AY EJECUCIÓN

EQUIPAMIEN10S

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN ● SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 ● B



OBJETIV

OESTRA-

PDOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVIDA

DPAC
ProgrutnAdón trimestral en% FONDOS PROPIOS

(USO)

FONDOS

EXTERNOS (USD)

SECTORES DEL

POOT

MONTO TOTAL

PROYECTO (USO)
INDICADOR DESDE HASTAPROYECTOS -ACTIVIOADES META« ZONA DIRECCIÓN OBSERVACIONES

1 III IV(OE) (USO)

CONSUITORIA PARA LA REPOTENCIACIÓN Y

MANTENIMIENTO DEL PUENTE SOBRE EL R(0

BLANCO UBICADO EN EL CENTRO POBLADO DE

lA PARROQUIA VALLE HERMOSO DEL CANTÓN

SANTO DOMINGO.

SEaOR 3.

INFRAESTRUCTUR M DE

EJECUCION

CANTONA
$4S.000,00SOS 15/4/2023 14/7/2023 $ S06 OE 03. lOOS OS 70S os $45.000,00 N 45.000,00 S PROYEaOS NO EJECUTADO

L AY

EQUIPAJ4IENT0$

ESTUDIO DEL CENTRO OE LOGÍSTICA Y

TRANSFERENCIA DE MERCADERÍA

SDECANTONA SEaOR4.

ECONÓMICO
15/4/2023 14/7/2023 S 10.000,00 S67 IDOS OS TOS 30S OS SOE04. 10.000,00 N S 10.000,00 s pRortaos NO EJECUTADOEJECUCIÓN1

CONSUITORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LOS

DISEÑOS OEFINETIVOS PARA LA CONSTRUCCIÓN

DEL SISTEMA DE ALCANTARIUADO SANFTARIO

PARA LA CABECERA PARROQUIAL DE

ALLURIQUÍN, DEL CANTÓN SANTO DOMINGO,

PROVINCIA DE SANTO DOMINGO DE LOS

tsAchilas.

SEaOR3.

INFRAESTRUCTUR SDE

EJECUCIÓN
S 56.157.71 s68 IIXM 25S 2SS 2SS 2SS 17/2/2020 31/12/2023 smiRAi OE 03. 56.157,71 N s 56.157,71 S PROYEaOS ARRASTRE

AY

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIO DE EVALUACIÓN, DIAGNÓSTICO Y

DISEÑOS DEFINITIVOS DE LOS SISTEMAS DE

ALCANTARILLADO SANTTARIO Y PLUVIAL FASE

II, EN U ZONA A, DEL ÁREA URBANA OE LA

aUOAO DE SANTO DOMINGO. PROVINCIA DE

SANTO DOMINGO OE LOS TSACHILAS

SECTOR 3.

INFRAESTRUCTUR SDE

EItCUClÓN

CANTONA
69 lOOS 25% 25S 25S 25% 21/10/2019 31/12/2023 5 346.952.57 S sOE 03. 346,952,57 SN 346,952,57 S PROYECTOS ARRASTRE

L AY

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIO Y DISEÑO OE MERCADOS TIPO EN

DIFERENTES LUGARES EN SANTO DOMINGO

SOL

EICCUCIÓN

CANTONA SECTOR 4.

ECONÓMICO
70 40% 0% 15/1/2023 30/6/2023 $0.00 S So.ooOE04. lOOS 60% 0% SN N PROYECTOS POR EJECUTARSE

l

ESTUDIO Y DISEÑO DE PASO A DESNIVEL

SECTOR W CHORRERA

SDE

IIECUCIÓN

SECTOR 4.

ECONOMICO
$0,0071 OE04. 60% 40% 15/1/2023 30/6/2023 S $0,00URBANO 100% OS 0% SN N PROYECTOS I’OREIECUTARSE

ESTUDIO Y DISEÑO DE PASO A DESNIVEL

SECTOR VÍA A CHONE-ABRAHAM CALAZACÓN

SDE

EJECUCIÓN

SECTOR 4.

ECONÓMICO
72 OE04. IDOS 60% 40% OS OS 15/1/2023 30/6/2023 $0,00 $ $0,00URBANO SN N PROYECTOS POR EJECUTARSE

ESTUDIO Y DISEÑO DE PASO A DESNIVEL

SECTOR REDONDEL DE LOS CONTINENTES

%0E

EIECIJCIÓN

SECTOR 4.

ECONÓMICO
S73 URBANO OE04. lom 60% 40% 15/1/2023 30/6/2023 $0,000% 0% $0,00 $N N PROYECTOS POREIECUTAHSE

ESTUDIO Y DISEÑO DE PASO A DESNIVEL

SECTOR ELTERMINALTERRESTRE

SECTOR 4.

ECONÓMICO

SDE
74 15/1/2023 SO.OOURBANO OE04. 100% 60% 40% 0% OS 30/6/2023 S $0,00 SN N PROYECTOS POR EJECUTARSE

EJECUCIÓN

ESTUDIO Y DISEÑO OE PASO A DESNIVEL

SECTOR ENTRADA VÍA AVENTURA

SECTOR 4.

ECONÓMICO

%0E

EJECUCIÓN
7S URBANO OE04. 15/1/2023 30/6/2023 SO.OO 5100% 60% 40% 0% 0% SO.OO 5N N PROVECTOS POR EJECUTARSE

ESTUDIO Y DISEÑO DE PASO A DESNIVEL

SECTOR 8Y PASS DE LOS ROSALES

SECTOR 4.

ECONÓMICO

SDE
76 OE04. $0,00 SURBANO 100% 60% 40% OS OS 15/1/2023 30,'6/2023 $0.00 SN N PROYECTOS POR ElEClitARSE

EICCUCIÓN

<7

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGAIX) 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 ● DIRECCIÓN OE PLANIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITÓRIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 ● 9



OQJETIV

OESTRA.

POOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVIDA

D PAC
ProgramKlón Ulm««tral %SECTORES DEL

PDOT
FONDOS PROPIOS

(USO)

FONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)

« ZONA PROYECTOS - ACTIVIDADES META INDICADOR DESDE HASTA DIRECCIÓN OBSERVACIONES

(06) I II IV (USO)

ESTUDIO Y DISEÑO DEL MERCADO MAYORISTA

DE MARISCOS

CANTONA SECTOR 4.

ECONÓMICO

%DE

EJECUCION
77 OE04. too% S0,00 S So.oo s60K 40X OK 15/1/2023 30/6/2023 N PROYECTOS POR EJECUTARSENl

SEaOR 3.

INFRAESTRUCTUR ESTUDIO Y DISEÑO DE CUBIERTAS EN

DIFERENTES LUGARES EN SANTO DOMINGO

CANTONA T4DE

EJECUCIÓN
78 Ot03, lOOK S S60X 40% 15/1/2023 3Ü/G/2023 SO.OO S0,00 POR EJECUTARSEDK OX N N PROíEaOSl AY

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIO Y DISEÑO DEL PARQUE ECOLÓGICO

JELEN TENKAFASE2

CANTONA SEaOR 1.

AMBIENTAL

%DE

EJECUCIÓN
79 DE 01. 100% S $0,00 S60% 40% 0% 15/1/2023 30/6/2023 $0,00 N PROYECTOS POR EJECUTARSE0% Nl

ESTUDIO Y DISEÑO PARA LA CONSTRUCCIÓN

DEL CEMENTERIO MUNICIPAL UBICADO EN El

KM 13 'A MARGEN IZQUIERDO DE LA VIA

SANTO DOMINGO - QUEVEOO EN EL CANTÓN

SANTO DOMINGO, FASE 2.

SEaOR 3.

INFRAESTRUCTURCANTONA %DE

EJECUCIÓN
80 DE 03. 100% $0,00 $60% 40% 15/1/2023 30/6/2023 $0,00 S N pRovEaos POR EJECUTARSE0% 0% NL AV

EQUIPAMIENTOS

SEaOR 3.

INTRAESTRUaUR ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA AMPUAOÓN A

LA VÍA LA BENGALA FJLSE 2

CANTONA %DE81 OE03. S100% 60% So,oo s so.oo N PROYECTOS POREIECUIARSE40% 0% 0% lS/I/2023 30/6/2023 Nl AY EJECUCIÓN

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIOS Y DISEÑO PARA LA CONSTRUCCIÓN

DEL PARQUEADERO MUNICIPAL PARA

VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PESADA DEL GAD

MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO, FASE 2

S£aOR3.

INFRAESTRUaUR %DE

EJECUCIÓN
82 URBANO 0E03. 100% $0,00 s POR EJEtUTAHSE60% 40% 15/1/2023 30/6/2023 SO.OO S N N PROYECTOS0% OXAV

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIOS Y DISEÑO PARA LA CONSTRUCOÓN

DEL MALECÓN ECOLÓGICO EN lAS RIBERAS DEL

RIO BABA Y MAUCIA, UBICADO EN LA COMUNA

JUUO MORENO, CANTÓN SANTO DOMINGO ■

FASE 2

SEaOR4.

ECONÓMICO

%DE

EJECUCION
83 RURAL OE 04. 100% $0,00 S SO.OO S PROYECTOS POR EJECUTARSE60% 40% 0% 15/1/2023 30/6/2023 N N0%

ESTUDIOS Y DISEÑO PARA LA CONSTRUCOÓN

DEL PARQUE INFANTIL EN EL BARRIO BRAYAN,

EN LA PARROQUIA RURAL LUZ DE AMÉRICA.

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO. FASE 2.

StaOR 3.

INFRAESTRUaUR %DE

EJECUCIÓN
84 RURAL OE 03. s POR EJECUTARSE100% $0,00 PROYiaOS60% 40% 0% 0% lS/1/2023 30/6/2023 SO.OO S N N

AY

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIOS Y DISEÑO PARA LA CONSTRUCCIÓN

OE LA ESTACIÓN OE TRANSPORTE

INTERPARROQUIAL FASE 2, UBICADO EN LA AV.

BRUSELAS Y AV. LAS DELICIAS DEL CANTÓN

SANTO DOMINGO

SECIOR 3.

INTRAESTRUCTURCANTONA %DE8S OE 03. s POREIECUIARSE100% SO.OO S 50,00 N N PROVECTOS60% 40% 15/1/2023 30/6/20230% 0%L AV EJECUCIÓN

EQUIPAMIENTOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCOÓN

DEL MALL SANTO DOMINGO FASE 2, UBICADO

EN W AV. BRUSELAS Y AV. HÉCTOR AGUAVIL

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

SEaOR4.

ECONOMICO

%DE

EJECUCIÓN
86 URBANO OE 04. s PROYECTOS POR EJECUTARSE100% $0,00 N N60% 40% 15/1/2023 30/6/2023 SO.OO S0% 0%

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GAOMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN OE PLANIFICACIÓN ● SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022- 10



OBJETIV

O ESTRA.

POOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVIDA

DPAC

ProgratriKlón irImMtrd %SECTORES DEL

POOT

FONDOS PROPIOS

(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USO)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USO)

« ZONA PROYECTOS .ACTIVIDADES META INDICADOR DESDE HASTA DIRECCIÓN OBSERVACIONES

(OE) I II III IV
(USD)

AMBIENTE, RIESGO YCAMBIO CLIMÁTICO s s354.812,36 $  354.812,36

CONSULTORIA para OnERMINAR EL MAPA DE

RUIDO DE SANTO DOMINGO

SEaOR l,

AMBIENTAL

XDE
87 $83.961,56URBANO OEOl. 100% 20% 40% 40% 20/2/2023 30/6/2023 $C« S 83.961,56 sN GESTIÓN AMBIENTAL83.961,56 S NO EIECUTADOEJECUCIÓN

AUDITORÍA AMBIENTAL OE CUMPLIMIENTO DEL

SISTEMA DE ALCANTARILLADO DE LAS DEIIQAS

2018-2020

SECTOR 1.

AMBIENTAL

% DE

EJECUCION
88 URBANO OEOl. 100% 35% 30% 3S% 2L/3/2022 30/Í/2023 $12.478,81 S0% $ 12.478,81 SN GESTIÓN AMBIENTAL EN EJECUCIÓN12.478,81 5

CONSULTORIA PARA LA IMPLEMEMTACIÚN Y

CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL EN

EL GAD MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO

SECTOR 1.

AMBIENTAL

% DE

EJECUCIÓN
89 OEOL. $94.609,76URBANO 100% 20% 40% 40% 0% 20/2/2023 30/6/2023 S S 94.609,76 N S GESTIÓN AMBIENTAL94.609,76 S NO EJECUTADO

AUDITORIA AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO DEL

SISTEMA DE ALCANTARILLADO ZONA B 2019-
SEaOR 1.

AMBIENTAL

%0£
90 OEOl. $22.113,09URBANO 100% 50% S0% 0% 0% 20/6/2022 30/6/2023 S $ S22.113,09 N GESTIÓN AMBIENTAL EN EIECUCIÓN22.113,09 $EJECUCIÓN

2021

ADOUISICION de MOBILIARIO Y SUMINISTROS

PARA LA IMPLEMENETACIÓN DEL VIVERO

MUNICIPAL

SEaOR 1.

AMBIENTAL

%DE

EJECUCIÓN
91 URBANO OEOl. 15/1/2023100% 100% 0% 0% 0% 31/3/2023 569.137.40 S S 69.137,40 N S GESTIÓN AMBIENTAL69.137,40 S NO EJECUTAl»

ADQUISICION

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y EQUIPOS PARA

LA CUADRILLA DE LA SUBOIRECCIÓN DE

PARQUES Y JARDINES DEL GAD MUNICIPAL DE

SANTO DOMINGO

DE MATERIALES,

SEaORl.

AMBIENTAL

%DE

EIECUCIÓN
92 URBANO OEOl. $25.919,74100% 100% 0% 0% 0% 10/2/2023 31/3/2023 S $ $25.919,74 N GESTIÓN AMBIENTAL25.919,74 5 NO EJECUTADO

ADQUISICIÓN DE DOS REMOLQUES

AUTONIVEIADOS PARA MOVILIZACION OE

MINICARGADORES OE LA DIRECCIÓN DE

GESTIÓN AMBIENTAL

SEaOR 1.

AMBIENTAL

XDE
93 URBANO OEOl. 100% 50% 50% 0% 1/2/2023 30/6/2023 $12.992,00 S $0% 12.992,00 s GESTIÓN AMBIENTALN 12.992,00 S NO EJECUTADOEJTCUCIÓN

CONSTRUCQÓN DE LA BIBUOTECA ECOLÓGICA

EN EL PARQUE ECOLÓGICO ETNO BOTÁNICO

MARIANO CHANCHAY

SEaOR 1.

AMBIENTAL

%DE
94 OEOl.URBANO 100% 30% 70% 0% 1/2/2023 30/6/2023 $ 33.600.00 s0% S 33.600,00 S GESTIÓN AMBIENTALN 33.600,00 S NO EJECUTADOEJECUCIÓN

PLAN OPEfiATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN OE PLANIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 -11



OBJETIV
OESTRA.
POOT

PRESUPUESTO
ANUAL

PROY.
PLURI

ANUAL

ACTIVlOA
DPAC

Programación trimestral en%SECTORES DEL
PDOT

FONDOS PROPIOS

(USO)

FONDOS

EXTERNOS (USO)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USO)
« ZONA DIRECCIÓNPROYECTOS -ACTJVIOAOeS META INDICADOR OBSERVACIONESDESDE HASTA

(OE) I II III IV (USD)

SANTO DOMINGO CONSTRUYE CIVISMO, EQUIDAD E INCLUSIÓN SOCIAL S s sI.249.634.U 1.249.634,11

ESPACIOS PÚBLICOS ARTE Y CULTURA $ $ $  225.000,00225.000,00

ELABORACIÓN Y UBICACIÓN DE ESCULTURAS

DE ORNAMENTACIÓN URBANA EN EL CANTÓN

SANTO DOMINGO

SECTOR 5.

SOCIAL
KDE

EJECUCION
CULTURA, ARTE Y
PATRIMONIO

95 URBANO OE 05. s s S $ NO EJECUTADO100% 70% 30% 1/2/2023 28/4/2023 ISO.000,00 150.000,00 N 150.000,00 s0%

SECTOR 5.
SOCIAL

TALLERES VACACIONALES

GENERACIONES EN ACCIÓN'

‘NUEVAS %0( CULTURA ARTE Y
PATRIMONIO

96 URBANO OE 05. s POR EJECUTARSE100% 70% lS/4/2023 S S 5 11.200,00 N 11.200,00 s30% 0% 0% 1/3/2023 11.200,00EJECUCION

SECTOR 5.
SOCIAL

%ÜE CULTURA ARTE Y
PATRIMONIO

97 URBANO OE05. AGENDA CULTURAL 2023 5 POR EJECUTARSELOO» S S s N 25.000,00 S100% 0% 0% 17/2/2023 21/2/2023 25.000,00 25.000,000%
EJECUCIÓN

FORMACIÓN DE NiNOS Y JÓVENES PARA lA

ORQUESTA INFANTO JUVENIL VOCES Y

TALENTOS FASE 2

SECTOR 5.
SOCIAL

CULTURA ARTE Y
PATRIMONIO

%DE
EJECUCIÓN

98 URBANO OE 05. S S NO EJECUIADO100% S s 5.600,00 N 5.600,00 S100% 0% 0% 1/4/2023 30/4/2023 5.600.000%

SECTOR 5.

SOCIAL
CULTURA, ARTE Y
PATRIMONIO

%DE

EJECUCIÓN
99 URBANO OE 05. FONDOS CONCURSA8LES S NO EJECUTADO100% $ S s N 10.000,00 N0% 100% 0% O* 1/5/2023 31/6/2023 10.000,00 10.000,00

SECTOR 5.

SOCIAL
CULTURA ARTE Y
PATRIMONIO

%UE
EJECUCIÓN

100 URBANO OEOS. NOVIEMBRE MES DEL ARTE Y LA CULTURA S S NO EIECUTAUO100% $ S N 23.200,00 S0% 0% 6/11/2023 30/11/2023 23.200,00 23.200,000% lOOH

PROMOaÓN AL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA $  879.034,11$ s879.034,11

CANTONA EVENTOS DEPORTIVOS EN EL CANTÓN SANTO

DOMINGO 2022

RECREACIÓN Y
DEPORTES

SECTOR S.

SOCIAL
%DE

EJECUCION
101 OE05- POR EJECUTARSE$ s s100% S S 135.000,00 135.000,0010% 80% 10% 0% 1/1/2023 30/9/2023 135.000,00 NL

ADQUISICI^ E INSTALACIÓN DE MAQUINJLS

DE EJERCICIOS FISICOS

CANTONA RECREACIÓN Y
DEPORTES

SECTOR S.

SOCIAL
%OE

ElECUClON
102 OEOS. s POR EJECUTARSES 246.400,00 S100% S S 246.400,00 N0% 20% B0% 0% 1/4/2023 30/9/2023 246.400,00l

REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DE

ESCENARIOS DEPORTIVOS

CANTONA RECREACIÓN Y
DEPORTES

SECTOR 5.

SOCIAL
% DE

EJECUCIÓN
103 OEOS. EN EJECUCIÓNS 467.634,11 S100% 5467.634,11 S S 467,634,11 N100% 0% 0% 1/2/2022 31/3/20230%l

CAPAOTAGÓN, ACTUAUZACIÓN E

IMPLCMENTAOÓN DE JUEGOS PRE

DEPORTIVOS PARA FUTBOL POST PANDEMIA

COVID-19, EN LOS ENTRENADORES,
PROFESORES DE EDUCACIÓN FiSICA Y

COMUNIDAD EN GENERAL, CON LA FINALIDAD

OE MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA OE NIÑOS,

NIÑAS Y ADOLESCENTES DEL CANTÓN SANTO
DOMINGO

CANTONA RECREACIÓN Y
DEPORTES

SECTOR 5.

SOCIAL
%D[

EJECUCIÓN
104 0£ OS. NO EJECUTADOSS 30.000.00 S 30.000,00 SlOCRL 1/1/2023 31/3/2023 S 30.000,00 N10(7% 0% 0% 0%L

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 ● 12



OBJETO
OeSTRA.
POOT

PRESUPUESTO
ANUAL

PROY.
PLURI

ANUAL

ACTIVIDA
DPAC

Programación trimestral y.SECTORES DEL
PDOT

FONDOS PROPIOS

(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USD)
MONTO TOTAL

PROYECTO (USO)
DESDEPROYECTOS - ACTMOADES META INDICADOR HASTA« ZONA DIRECCIÓN OBSERVACIONES

I II IV(0£) (USO)

$ $ SCOMUNÍTARIO Y SOCIAL

JUNTOS CONSTRUIMOS LA CIUDAD MODERNA;

MINGAS COMUNITARIAS 202S

%DECANTONA SECTOAS.
SOCIAL

DESARROLLO

COMUNITARIO
J/2/2023 30/11/2023 S $IOS 1S% 30% 30% 25% $0£ 05. 100% SN NEJECUCIÓNL

CONSTRUYAMOS JUNTOS UN SANTO

DOMINGO UBRE DE DROGAS 2023

SECTOR S.

SOCIAL

%DE

EIECUCIÓN
CANTONA DESARROLLO

COMUNITARIO
s1/5/2023 30/11/2023 S106 0£ OS. 100% 0% 25% 50% 25% S sN N

L

$ 145.600,00 sSEGURIDAD CANTONAL Y CONVIVENCIA $ 145.600,00

ADQUISiaÓN DE AEROSOL PIMIENTA

(ESPARCIDORES DE AGENTE QUIMICO - OC EN

ESPUMA) PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN
DEL CUERPO DE AGENTES DE CONTROL

MUNJOPAL DEL GAO MUNICIPAL DE SANTO

DOMINGO

CUERPO DE AGENTES
DE CONTROL
MUNICIPAL

CANTONA SECTOR 5.
SOCIAL

%OE

EIECUCION
3/4/2023 29/3/2023 S S107 0£ OS. 100% OS 40% 60% 0% 5.600,00 5 5.600,00 SN 5.600.00 SL

ADQUISICIÓN DE BOOY CAMPS PARA EL

PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DEL CUERPO DE

AGENTES DE CONTROL MUNIOPAL DEL CAD

MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO

CUERPO DE AGENTES
DE CONTROL

MUNICIPAL

SECTOR 5.

SOCIAL

%D£CANTONA
10/4/2023 S/11/2023 $ s108 OEOS. 100% 0% 20% 40% 40% 70.000,00 $ S70.000,00 N 70.000,00 SEJECUCIONl

ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO Y ARMAS NO

LCTALES PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN

DEL CUERPO DE AGENTES DE CONTROL

MUNICIPAL DEL GAD MUNICIPAL DE SANTO

DOMINGO

CUERPO DE AGENTES
DE CONTROL

MUNICIPAL

SECTOR 5.

SOCIAL

%DE
EJECUCIÓN

CANTONA
5/5/2023 5/11/2023 S S109 OE OS. 100% 0% 20% 40% 40% 70.000,00 S 70,000,00 SN 70.000,00 5L

$ $SANTO DOMINGO CONSTRUYE PROSPERIDAD l.Ul.271,34 s 1.131.271,34

FORTALEQMIENTO AL DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL $ s $420.000,00 420.000,00

OESARROllO E
INCLUSION

ECONOMICA Y

SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA TALLERES

TÍCNICOS, ARTESANALES, SANTO DOMINGO SE
DESARROLLA

SECTOR 4.

ECONÓMICO

%DE
S $lio OE04. 20% 60% 1/3/2023 31/7/2023 200.000,00 SURBANA 100% 20% 0% 200.000,00 SN 200.000,00 s POR EJECUTARSEEJECUCIÓN

DESARROLLO E

INCLUSIÓN
ECONÓMICA y

SOCIAL

SERVICIOS DE CERTIFICACIÓN POR

COMPETENCIAS UBORAIES SANTO DOMINGO

SE RECONOCE

SECTOR 4,
ECONÓMICO

% EJE
EJECUCIÓN

111 S sURBANA OE04. 100% 0% 20% 40% 40% 29/5/2023 30/11/2023 200.000,00 s s200.000,00 N 200.000,00 5 NO EJECUTADO

DESARROLLO E
INCLUSIÓN

ECONÓMICAV
SOCIAL

ESCUELA DE NEGOCIOS PARA EMPRENDEDORES

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO.

CANTONA SECTOR 4.
ECONÓMICO

%DE
EJECUCIÓN

112 S SOED4. 100% 40% 60% 0% 6/2/2023 12/6/2023 20,000,00 S0% 20.000,00 sN 20.000,00 S ■POREIECUTARSEL

PROGRAMA DE APOTO Y FOMENTO AL TURISMO s s s85.000,00 85.000,00

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL
PUBLICITARIO PARA POSICIONAMIENTO
TURISTICO DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

CANTONA SECTOR4.
ECONÓMICO

%DE113 OE 04, S100% 80% 20% 0% 1/4/2023 1/7/2023 15.000,00 5 S□% 15.000,00 sN 15.000,00 S TURISMO NO EJECUTADOEJECUCIONl

/PL-AN Ctf»ERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PAIRA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PLANIFICACION - 3UB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022-13



OBJETIV
O ESTRA.
PDOT

PRESUPUESTO
ANUAL

PROV.
PLURl

ANUAL

ACTIVIDA
D PAC

Programación (rlmostml %SECTORES DEL
PDOT

PONDOS PROPIOS

(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USD)

I^ONTO TOTAL

PROYECTO (USD)
» ZONA PROYECTOS-ACTIVIDADES META INDICADOR OBSERVACIONESDESDE HASTA DIRECCIÓN

(OE) I IV (USO)

CONSTRUCCIÓN OE UN CENTRO DE

FACILITACIÓN TURÍSTICA EN El CANTÓN SANTO

DOMINGO

CANTONA SEaORA.

ECONÓMICO
%0E

EJECUCIÓN
114 OE04. 100% lS/4/2023 S S $ S NO EJECUTADO20% 80% 0% CK 30/7/2023 60.000,00 60.000,00 N 60.000,00 N TURISMOl

SEÑAUZACIÓN DE ZONA ARQUEOLÓGICA
"KOLEKA NAPr

CANTONA SEaORA.
ECONÓMICO

%Ot
EJECUCIÓN

115 OE OA. s100% 15/A/2U23 S S 5 10.000,00 TURISMO NO EJECUTADO30% 70% 0% 0% 30/7/2023 10.000,00 10.000,00 N SL

FORTAIECIMIENTÓ DE MERCADOS Y COMERCIO LOCAL S  626.271,35S $626-271.35

SERVICIOS BÁSICOS PARA MERCADOS

MUNICIPALES

SECTOR A.

ECONÓMICO
%0£

EJECUCIÓN

MERCADOSY

COMERCIO
lie URBANO OE OA. S100% 5 S S 163.000,00 EN EJECUCIÓN25% 25% 25% 25% 1/1/2023 31/12/2023 168.000,00 168.000,00 N N

MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE TECHADO,

ZONA DE COMEDORES EN EL MERCADO

MUNICIPALCENTRAL

SEaORA.
ECONÓMICO

MERCADOSY
COMERCIO

%DE117 URBANO OE04. s s s s 36.000,00 NO EJECUTADO100% 20% 80% 0% 27/3/2023 30/6/2023 36.000,00 36.000,00 N S0%
EJECUCION

CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL

FORTALECIMIENTO DE COMERCIANTES

SEaOR A.
ECONÓMICO

MERCADOSY
COMERCIO

%OE

EJECUCIÓN
118 URBANO OE OA. S100% 5 S S 36.000,00 NO EJECUTADO40% 60% 27/3/2023 31/7/2023 36.000,00 36.000,00 N S0% 0%

ACONDICIONAMIENTO DEL MERCADO

MAYORISTA DE TEXTILES Y AFINES

SEQORA.
ECONÓMICO

MERCADOSY

COMERCIO
% DE

EJECUCIÓN
119 OE OA,URBANO S S NO EJECUTADO100% S S 138.000,00 s50% 50% 0% 0% 27/3/2023 31/8/2023 138.000,00 138.000,00 N

ADQUISICIÓN DE INSUMOS OE LABORATORIO Y

EQUIPOS ANALÍTICOS PARA EL LABORATORIO

DE MICROBIOLOGÍA E INOCUIDAD

ALIMENTARIA DELGAD MUNICIPAL

SEaORA

ECONÓMICO
MERCADOSY
COMERCIO

%DE
EJECUCIÓN

120 URBANO OE 04. s NO EIECUTADO$ 5 80.805,10 S100% 27/3/2023 31/8/2023 S 80.805,10 N0% 100% 0% 0% 80.805,10

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ESPEOAUZADO

PARA EL LABORATORIO DE MICROBIOLOGÍA E

INOCUIDAD ALIMENTARIA DEL CAD MUNICIPAL

SECTOR A.
ECONÓMICO

MERCADOSY
COMERCIO

%DE121 URBANO OE04. S S 7.593,54 NO EJECUTADO100% 27/3/2023 S $ 7.593,54 N S0% 100% 0% ü% 31/8/2023 7.593,54EJECUCIÓN

SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO

ESPECIALIZADO PARA LOS CUARTOS FRÍOS DEL

MERCADO MUNICIPAL CENTRAL

SECTOR 4.

ECONÓMICO
MERCADOSY

COMERCIO
%0£

EJECUCIÓN
122 URBANO OE04. S NO EJECUTADOs $ 7.593,54 S100% 40% 27/3/2023 31/8/2D73 5 7.593,54 N60% 0% 0% 7.593,54

ADECUACIÓN DE LOS MERCADOS MUNICIPALES

DEL BARRIO

SECTOR A.
ECONÓMICO

MERCADOSY
COMERCIO

% DE

EJECUCIÓN
EN EJECUCIÓN123 URBANO OE04. SS S S 152.279,16 152-279,16 S100% 90% 10% A/5/2022 30/A/2Ü23 152.279,16 N0% 0%

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN OE PLANIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 ● 14



OBJETIV

OESTRA,

PDOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVIDA

O PAC

PragriiinKión irimettial %
FONDOS PROPIOS

(USD)

SECTORES OEL

PDOT

FONDOS

EXTERNOS (USO)

MONTO TOTAL

PROVECTO (USO)
PROYECTOS - ACTIVIDADES META INDICADOR DESDE HASTA( ZOMA DIRECCIÓN OBSERVACIONES

(OE) I III IV (USO)

S sSANTO DOMINGO CONSTRUYE BUEN GOBIERNO 923.SOO.0O S  923.500.00

GESTKÓN DE GOBERNABIUOAD Y GOBERNANZA S $ $

GODERNABIUDAD,

PARTICIPACIÓN Y

TRANSPARENCIA

RENDICIÓN DE CUENTAS PERÍODO ENERO A

DICIEMBRE 2022

CANTONA SEOORS.

INSTITUCIONAl

«DE

EJECUCIÓN
1/2/2023 30/6/2023 S s s124 OE 06. 100« 40« 60« 0« 0« SN N NO EJECUTADO

L

PARTiaPAOÓN CIUDADANA Y GESTIÓN

TERRETORIAL SANTO DOMINGO INCLUYENTE Y

PARTICIPATIVOl ASAMBLEAS TERRITORIALES Y

CIUDADANAS 2023

CANTONA $EaOR6.

INSTITUCIONAL

«OE

EJECUCION

DESARROLLO

COMUNITARIO
125 1/6/2021 SOE06. IDOS 0« s« 70« 2S« 30/11/2023 S S SN N

L

"SANTO DOMINGO SOY YO, SANTO DOMINGO

SOMOS TODOS" FORMACIÓN DE LIDERES Y

UDERESAS 2023

CANTONA SEOOR6.

INSTITUCIONAL

« DE

EJECUCIÓN

DESARROLLO

COMUNÍTARIO
126 SOE06. 100« OS 25X 45S SOS 1/4/202J 30/11/2023 S $ 5N N

l

GESTIÓN DE COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN S S923.500,00 $  923.500,00

DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD DE LA

GESTIÓN MUNICIPAL

CANTONA SEaOR6.

INSTITUCIONAL

«DE

EJECUCIÓN
COMUNICACIÓN

SOCIAL
1/3/2022 $127 OE06, lOffIÍ 35S 3SS 30% Wt 31/8/2023 S s711.600,00 S711.600,00 EN EJECUCIÓNN 711.600,00 S

L

CAMPAÑA DE INFORMAOÓN, PROMOCIÓN Y

CONOENOAaÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL A

TTtAVfS DE MATERIALES IMPRESOS

CANTONA SEaOR 6.

INSTITUCIONAL

SDE

EJECUCIÓN

COMUNICACIÓN

SOCIAL
12S OE06- 1/2/2023 31/6/2023 $ S100% 40% 60% 0% 0% 32.500,00 S 32-500,00 sN 32.500,00 S POR EJECUTARSE

l

ADQUISICIÓN OE PANTALLA LED PARA LA

INFORMACIÓN, DIFUSIÓN Y PUBUCIDAD DE U

GESTIÓN MUNICIPAL Y AFINES

SEaOR6.

INSTITUCIONAL

SOE

EJECUCIÓN
COMUNICACION

SOCIAL
129 OE 06, 1/2/2023 5 SURBANO lOOS 40% 60% OS OS 31/6/2023 78.400,00 S 578.400,00 N 78.400,00 $ POR EJECUTARSE

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS

PROFESIONALES DE AUDIO, VIDEO Y

FOTOGRAFÍA

StaOR6.

INSTITUCIONAL

SDE

EIECUCION

COMUNICACIÓN

SOCIAL
130 URBANO OE 06. lOOS lOOS OS 0% OS 1/2/2023 31/3/2023 S S5.000,00 s 5.000,00 sN 5.000,00 $ NO EJECUTADO

CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL PLAN

ESTRATEGICO OE MARKETING INSTITUCIONAL Y

NARRAOÓN INFOGRJÍFICA PARA EL GOBIERNO

AUTÓNOMO DBCENTRALIZADO MUNICIPAL DE

SANTO DOMINGO

SEaOR6.

INSTITUCIONAL

SDE COMUNICACIÓN

SOCIAL
131 URBANO OE 06. lOOS 1/2/2023 S SGOS 40S OS OS 31/6/2023 56.000,00 S 56.000,00 SN 56.000,00 S PORtIECUTARSE

EJECUCIÓN

SEaOR 6.

INSIIIUCIONAL

SDE

EJECUCIÓN

COMUNICACION

SOCIAL
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO132 URBANO OED6. 1/1/2023 $100% lOOS os 0% os 31/3/2023 S 54D.OO0,OO s EN EJECUCIÓN40.000,00 N 40.000,00 $

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORRCJGAOO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓJiBICO 2023 - DIRECCION OE PLANIFICACION - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 - 15



OBJETIV

O ESTRA.

PDOT

PRESUPUESTO

ANUAL

ACTIVIDA

DPAC

PROY.

PLUR1

ANUAL

PfogramAclón trimestral %SECTORES DEL

PDOT

PONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)

FONDOS PROPIOS

(USO)
DIRECCIÓN« ZONA PROYECTOS - ACnviOADES OBSERVACIONESMETA INDICADOR DESDE HASTA

(OE) I II III IV (USO)

PIAN DE FORTALECIMIENTO INSTITUOONAL S $ S  IO.EM.609,2610.634.609.26

GESTIÓN DE CATASTRO Y REGISTRO S s $  401.647,96401.647,96

SEaOR2.

ASENTAMIENTOS

HUMANOS

ADQUISICIÓN OE EQUIPOS OE TOPOGRAFIA

PARA MANTENMIENTO CATASTRAL

AVALUOS V

CATASTROS

%DE

EJECUCIÓN
133 URBANO OE02. S NO EJECUTADO100% 15/3/2021 S S S 69.536.72 69.536,72 S2CW S0% 0% 0% 14/5/2023 69.536,72 N

MEJORAMIENTO OE PROCESOS INHERENTES A

lA SUBOIRECCIÓN DE CATASTROS EN lA

ENTREGA DE PROOUaOS GENERADOS PARA U

ENTREGA EXTERNA AL CONTRIBUYENTE

SECTOR 2-

ASENIAMIENTOS

HUMANOS

AVALÚOS Y

CATASTROS

%DE

EJECUCIÓN
134 URBANO OE02. S POR EJECUTARSE5 s s 33.SOO.08 33.800.08 SlODX 30% TOS 0% V2/2023 31/5/2023 33.800,08 N0%

SECTOR 2.

ASENTAMIENTOS

HUMANOS

OBTENCIÓN DEL PADRÓN CATASTRAL DE

BIENES INMUEBLES MUNICIPALES

AVALÚOS V

CATASTROS

CANTONA %DE135 OE 02. POR EJECUTARSES 98.311,16s s 5 98.311,16 N s100% 15% 85% 15/3/2023 13/6/2023 98.311,160% 0%
l EJECUCIÓN

LEVANTAMIENTO Y ELABORACIÓN OE PIANOS

DE LOS CENTROS POBUDOS DE LAS

PARROQUIAS RURALES DEL CANTÓN SANTO

DOMINGO

SEaOR 2.

ASENTAMIENTOS

HUMANOS

AVALÚOS Y

CATASTROS

SDE

EJECUCIÓN
136 RURAl OE02. POR EJECUTARSES$ s s 100 000.00 100.000,00 s100% 25% 75% 1/2/2023 100 000,00 N0% 0% 1/5/2023

SEaoRi.

ASENTAMIENTOS

HUMANOS

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS EN El

CANTÓN SANTO DOMINGO

CANTONA AVALÚOS ¥

CATASTROS

SDE

EJECUCIÓN
137 0102. NO EJECUTADOS$ 5 S 100.000.00 s100% 15/3/2023 29/5/2023 100.000,00 100.000,00 N30% 70% 0% 0%l

GESTIÓN DE CAUDAO $$ s

GESTIÓN DE CAUDAO

Y PROCESOS

MEJORAMIENTO

INSTITUCIONALES

SEaOR 6.

INSTITUCIONAL

DE raocEsos %0E

EJECUCIÓN
138 ENEIECUCIÓNURBANO OE 06. s$ Ns s100% 25% 25% 3/1/2023 31/12/2023 N25% 25%

simpuficaciOn

ADMINISTRATIVOS (NORMA TÉCNICA OE

MINTEL}

TRAMITESDE
GESTIÓN DE CALIDAD

VPROCtSOS

SEaOR 6.

INSTITUCIONAL

%DE

EJECUCIÓN
EN EJECUCIÓN139 URBANO Ot 06. $S S Ns N100% 25% 25% 25% 3/1/2023 31/12/202325%

SECRETARIA GENERAL S 1.942,20s s1.942,20

ADECUAOÓN OE lA SALA DE DIGITAUZAOÓN

OE DOCUMENTOS PARA EL ARCHIVO GENERAL

OELGADMSD

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

%OE

EIECUCIÓN
140 URBANO OE 06. NO EJECUTADOs 1.942,20 SECRETARIA GENERALS 1.942,20 S S S100% 1.942,20 N100% 0% 1/2/2023 30/3/20230% 0%

GESTIÓN DE TALENTO HUMANO %$ $ 536.690,12536.690,12

CONTRATACIÓN DE MEDIONA LABORAL

EXÁMENES OCUPACIONALfS PARA EL

PERSONAL DEL GADMSD

ADMINISTRACIÓN

DEL TALENTO

HUMANO

SEOOR 6.

INSTITUCIONAL

% DE

EJECUCIÓH

141 EN EJECUCIÓNURBANO OE 06. s 42.375,805 S100% S 42.375,80 S 42.375,80 N70% 30% 12/1/2023 30/6/20230% 0%

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSUMOS

MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS PARA El

GADMSD

ADMINISTRACION

DEL TALENTO

HUMANO

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

% DE

EJECUCIÓN
EN EJECUCIÓN142 URBANO OL06, 5 10.080,00S sS 10.1)80,00 S 10.080,00 N100% 30/12/2023 31/3/2023100% 0% 0% 0%

PLAN OPEE2ATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 ● DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITÓRIAL E INSTITUOÓNAL POA F>RORROGADÓ 2022 - 16



OBJETIV

OESTRA.

POOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVlOA

DPAC

Programación Irlmeclral %
SECTORES DEL

POOT

FONDOS PROPIOS

(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO(USO)

INDICADOR DESDEI ZONA PROVECTOS - ACTIVIDADES META HASTA DIRECCIÓN OBSERVACIONES

(OE) I II III IV (USD)

ADQUISICIÓN DE PRENDAS. EQUIPOS U

ACCESORIOS DE PROTECCIÓN PARA IOS

AGENTES DE CONTROL MUNICIPAL DEL

GAOMSD

ADMINISTRACIÓN

DEL TALENTO

HUMANO

SEaORS.

INSTITUCIONAL

K DE

EltCUCIÚN

ENEIECUCIÓNYPOR

EIECUTARSE
S143 22/11/2022 SURBANO OE 06. IDOS SDK SOTL OK Oí4 30/6/2023 203.114.32 s s203.114,32 N 203.114,32 S

ADQUISICIÓN DE PRENDAS, EQUIPOS Y

ACCESORIOS DE PROTECCIÓN PARA OBREROS Y

SERVIDORES DEL CADMSD

ADMINISTRACIÓN

DELTAIENTO

HUMANO

%DE

EIECUCIÓN

SCaOR6.

INSTITUCIONAL

ENEIECUCIÓNYPOR

EIECUTARSE
5144 ia/8/2022 30/6/2023 SURBANO OE 06. lOOX 70X 30T4 0T4 OH 274.400.00 S 274.400,00 SN 274.400,00 S

ADMINISTRACIÓN

DELTAIENTO

HUMANO

MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EQUIPOS

EXTINTORES CONTRA INCENDIOS DEL GADMSO

staoR 6.

INSTITUCIONAL

HDE
14S S sURBANO OE 06. lOOH 100% 0% 0% 0% 22/12/2022 31/3/2023 S.600,00 s Ss.600,00 EN EIECUCIONN S.600,00 S

EJECUCIÓN

ADMINISTRACIÓN

DELTAIENTO

HUMANO

SERVICIO DE IMPRESIÓN OE CONTRATO

COlEaiVO

%DESEaOR 6.

INSTITUCIONAL
)46 SURBANO OE 06. 100% 22/11/2072 31/3/2023 S100% 0% 0% 0% 1.120,00 S $1.120,00 EN EIECUCIÓNN 1.120,00 S

EltCUCIÚN

GESTIÓN OE INFORMÁTICA Y REDES s s794.0S7,83 S  794.057,83

PROVISIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET £

INTERCONEXIÓN PARA LA TRANSMISIÓN DE

DATOS ENTRE lAS INSTITUCIONES CON

CONVENIOS

SEaOR6.

INSTITUCIONAL

% DE

EIECUCION
147 SURBANO OE 06. 100% 0% 30% 3S% 3S% 1/6/2023 31/12/2023 $ $30.000,00 S30.000,00 N 30.000,00 s TICS POR EIECUTARSE

PROVISIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET E

INTERCONEXIÓN PARA U TRANSMISIÓN DE

DATOS ENTRE LAS INSTITUCIONES CON

CONVENIOS ■ 2022

StaOR6.

INSTITUCIONAL

%DE
148 OE 06. 8/6/2022 $ SURBANO 100% 50% SO% 0% 0% 7/6/2023 15.927,66 S 15,927,66 S EN EIECUCIÓNN 15.927,66 S lies

EJECUCIÓN

SERVICIO OE CONEaiVIDAD DE FIBRA ÓPTICA

DE LAS CÁMARAS DE USO SIS ECU 911SDT

SCaORS.

INSTITUCIONAL

%0£

EltCUCIÓN
149 S SURBANO OE06. 100% 25% 25% 25% 25% 10/1/2023 31/12/2023 S23.000,00 S23.000,00 N EN EJECUCIÓN23.000,00 S TICS

SERViaO DE CONEaiVIDAD A INTERNH

MEDIANTE PORTAL CAUTIVO A LA CIUDADANÍA

DEL CANTON SANTO DOMINGO.

SEaOR 6.

INSTfTUCIONAL

%0E
150 URBANO OE 06. 100% 33% 1/10/2022 30/9/2023 $ S S33% 34% 100.000,00 s EN EJECUCIÓN100.000,00 N 100.000,00 S TICS

EJECUCIÓN

PAGO POR USO OE FRECUENCIAS, COMO PAGO

POR ESPECIES VALORADAS A LA ARCOTEL

SEaOR 6.

INSTTTUCIONAL

%DE
151 URBANO OE 06. S S100% 25% 25% 25% 25% 1/1/2023 31/12/2023 S1.000.00 1.000,00 S EN EJECUCIÓNN 1.000,00 s TICS

EJECUCIÓN

SERVICIO OE LICENCIAMIENTO DEL ANTIVIRUS

CORPORATIVO.

SEaOR6.

INSTITUCIONAL

%DE

EJECUCIÓN
1S2 URBANO OE 06, IOOT4 0% 100% 1/4/2023 30/5/2023 S S s0% 0% 7.000,00 s7.000,00 7.000,00N s TICS POR EJECUTARSE

AaUALIZAaON DEL SISTEMA CONTABLE

FINANCERO

SEaOR6.

INSTITUCIONAL

%DE
153 OE 06.URBANO $ S100% 0% 20% 6<»4 0% 1/4/2023 31/12/2023 S155.000,00 155.000,00 $N 155.000,00 TICS5 NO EJECUTADO

EJECUCIÓN

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROC3ADO 2022 ● SEGUNDA REFORMA GADMSO PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 ● DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN - SUS DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL PRORROGADO 2022- 17



OBJETIV
O ESTRA.
PDOT

PRESUPUESTO
ANUAL

ACTIVIDA
OPAC

PROY.

PLURI
ANUAL

Programación (rimaatral KSECTORES DEL
PDOT

FONDOS PROPIOS

(USD!

FONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)
DIRECCIÓN« ZONA PROYECTOS ● ACT1VI0ADES OBSERVACIONESMETA INDICADOR DESDE HASTA

(OE) I IV (USD)

MANTENIMIENTO OE EQUIPOS INFORMATICOS.
IMPRESIÓN Y DE NETWORKING

SECTOR G.

INSTITUCIONAL
XOE1S4 URBANO OE 06. $s s S 21.S93,54 S TIC'S NO EIECUTADO100% 2S% 2S% 2S% 1/1/2023 31/12/2023 21.S93.54 21.593,54 N25%

EIECUCiON

SERVIDO DE ARRENDAMIENTO PARA

ALOJAMIENTO DE LAS REPETIDORAS OE RADIO

PARA LAS DEPENDENCI/LS MUNICIPALES - 202Z

SiaORG.

INSTITUCIONAL
% DE

EJECUCION
155 URBANO OE 06. EN EIECUCIÓN5 TIC'S5 5 S 2.860,00 S100% 100% 0% 0% 0% 27/4/2022 26/4/2073 2.860,00 2.860.00 N

SERVIDO DE ARRENDAMIENTO PARA

ALOJAMIENTO DE LAS REPETIDORAS DE RADIO

PARA LAS DEPENDENDAS MUNICIPALES

SEHOR 6.

INSTITUCIONAL
% DE

EJECUCIÓN
156 URBANO OE06. 5 TIC'S ,POR EJECUTARSE5 5 S 7.000,00 slOCM 0% 33% 33% 34% 27/4/2023 26/4/2024 7.000,00 7,000,00 N

SERVIDO OE LICENCIAMIENTO DEL SISTEMA DE
LEGISLACIÓN

SCaOR 6.

INSTITUCIONAL
%DE157 EN EJECUCIÓN0£ 06.URBANO $ $ TICSS S 7,000,00 S100% 100% 1/1/2023 28/2/2023 7.000,00 7.000,00 N0% 0% 0%

EJECUCIÓN

CONTRATACIÓN DEL SERVIDO OUTSOURDN6

DE COPIADO, DIGITAUZACIÚN E IMPRESIÓN

PARA EL GAO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO

SEaoR6.

INSTDUCIONAl
%DE

EJECUCIÓN
158 URBANO OE 06. $ TIC'S NO EJECUTADOs s 200.000,00 200.000,00 s100% 25% 1/1/2023 1/11/2023 5 S25% 25% 2S% 200,000,00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO OE LA

INFRAESTRUaURA TECNOLÓGICA DEL DATA

CENTER DEL GAO MUNICIPAL DE SANTO
DOMINGO

SEaORG.
INSTITUCIONAL

% ÜE
EJECUCIÓN

159 URBANO OE06. TIC'S NO EJECUTADOs 5 25.000,00 S5 25.000,00 N100% 50% 0% 50% 1/2/2023 31/12/2023 25.000,000%

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO V

CORREaiVO PARA EL SISTEMA DE ALERTA

TEMPRANA DEL RIO DAMAS

SEaoR6

INSTITUCIONAL
%DC160 URBANO OE 06. NO EJECUTADOS 7.000,00 TICS5 i100% 50% 1/2/2023 s 7.000,00 7.000,00 N50% OS 30/9/2023DECUCIÚN

SERVICIO OE TRANSMISIÓN DE DATOS PARA EL

SISTEMA OE AURTA TEMPRANA DEL RIO
DAMAS

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL
% DE

EJECUCIÓN
EN EJECUCIÓN161 URBANO OE 06. S TICS7.000,00 Ss s 7.000,00100% 25% 11/11/2022 10/11/2023 7.000,00 N25% 25% 25%

ADQULSIDÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS,

NETWORKING.

ELECTRÓNICOS PARA EL GAD MUNICIPAL DE

SANTO DOMINGO

COMUNICACIÓN VOESECTOR 6.

INSTITUCIONAL
%DE

EJECUCIÓN
162 URBANO OE 06. TICS NO EJECUTADOS 120.000,00 S5 s100% 50% 1/2/2023 30/5/2023 120.000,00 N50% 0% OS 120.000,00

POTENCIACIÓN DEL SISTEMA OE RADIO

COMUNICACIONES VHF DEL GOBIERNO

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE SANTO

DOMINGO

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL
%0E

EJECUCIÓN
163 URBANO Ot 06. TIC'S NO EJECUTADOS &4.676.64 SS 64.67u.64100% 564.676,64 N50% 50% 0% 0% 1/2/2023 30/5/2023

GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN INSTITUOONAL 5 $S  8.900.271,15 8.900.271,15

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO,

PARA TODAS LAS DEPENDENCIAS £

INSTALACIONES DEL CAOMSD

SECTOR 6.
INSTITUCIONAL

%DE
EJECUCIÓN

164 URBANO OE06. POR EJECUTARSE$ ADMINISTRATIVA219.680,42 SS S 5 219.680,42 NiOCBí 9/6/2023 31/12/2023 219.680,420% 33% 33% 34%

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 ● SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONOMICO 2023 - DIRECCIÓN OE PLANIFICACIÓN - SUS DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 - IB



OBJETIV
OESTRA.
POOT

PRESUPUESTO
ANUAL

PROV.
PLURI
ANUAL

ACTIVlOA
O PAC

Programación trlmeilral %SECTORES DEL
PDOT

FONDOS PROPtOS
(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USD)
MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)
ZONA PROYECTOS -ACTIVIDADES META INDICADOR DESDE HASTA* DIRECCIÓN OBSERVACIONES

II IV(OE) I (USD)

SERVIDO DE UMPIEZA Y MANTENIMIENTO,

PARA TODAS LAS DEPENDENCIAS E

INSTAIADONES DEL CADMSD ■ 2022

«0(
ElECUCION

SEaOR 6.
INSTITUCIONAL

516S 20K 6/5/20Í2 31/5/2023 s1IR8ANO OE 06. 100% 80% 0% 0% 219.680,42 S 219.680,42 SN 219.680,42 EN ElECUCIONS ADMINISTRATIVA

SERVIDO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

PRIVADA, PARA TODAS LAS DEPENDENCIAS E
INSTAIADONES DEL GADMSO

StaOR 6.

INSTITUCIOHAL

%0E
EIECUCIÓN S $166 URBANO OE 06. 100% 27% 27% 27% 19% 23/11/2022 31/12/2023 1.605.000,00 S S1.605.000.00 EN EJECUCIÓNN 1.605.000,00 S ADMINISTRATIVA

EDIFICACIONES

MUNICIPALES DOTADOS DE SERVIDOS BÁSICOS

Y EQUIPAMIENTOSStaOR6.

INSTITUCIONAL

%DE
EJECUCIÓN S167 imeANO OE06. 100% 25% 75% 25% 25% 1/1/2023 31/12/2023 $ s168.000,00 S168.000,00 EN EJECUCIÓNN 168.000,00 N ADMINISTRATIVA

SEaORS.
INSTITUCIONAL

%0£
ElECUCION

SERVIDO DE TRANSPORTACIÓN DE VALORES168 S $URBANO OE06. 100% 25% 25% 25% 25% 1/1/2023 31/12/2023 S3.360,00 s3.360,00 EN EJECUCIÓNN 3.360,00 N ADMINISTRATIVA

%DE

EIECUCIÓN

SEaOR6.

INSTITUCIONAL
PÓLIZAS DE SEGUROS PARA EL GAOMSD169 OE 06. 15/3/2023 26/8/2025 S SURBANO 100% 25% 25% 25% 25% 850.000,00 S S850.000,00 $ 850.000,00 S ADMINISTRATIVA PLURIANIIAL

SEaOR 6.

INSTITUCIONAL

%DE

EIECUCIÓN
MATRICULADÓN VEHICULAR170 URBANO OE06. 2S% 25% 25% 1/1/2023 31/12/2023 $ s100% 25% 67.200,00 s s67.200,00 N 67.200,00 N ADMINISTRATIVA EN EIECUCION

SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO

SATELITAL

SCaORB.

INSTITUCIONAL

%DE

EJECUCIÓN
171 OE06. 15/12/2022 $ $URBANO lom 30% 30% 30% 10% 14/10/2023 44.800.00 S 44.800.00 SN 44.800.00 S ADMINISTRATIVA EN ElECUCION

SEaORS.
INSTITUCIONAL

%DE
ADQUISIDÓN DE MATERIALES DE OFICINA172 OE06. 30/4/2023 s sURBANO 100% 100% 0% 0% 0% 2/2/2023 44.800,00 s s44.800,00 N 44.800,00 $ ADMINISTRATIVA POR EJECUTARSEEJECUCIÓN

ADQUISIDÓN E INSTALACIÓN DE ASCENSORES

PARA EL GAD MUNICIPAL

SECTOR 6.
INSTIIUCIONAl

% DE

EJECUCIÓN
173 URBANO OE 06. 1/3/2023 S $100% 50% 50% OS 0% 30/5/2023 160.000.00 S S160,000,00 N 160.000,00 5 ADMINISTRATIVA NO EJECUTADO

READECUACIÓN Y MANTENIMIENTO OE

EDIFICADONES MUNIDPALES

SECTOR 6.
INSTITUCIONAL

%DC
EJECUCIÓN

174 OE 06. $URBANO 100% 50% 50% 0% 1/3/2023 30/5/2023 S SD% 180.000,00 S180.000,00 N 180.000,00 S ADMINISTRATIVA NO EJECUTADO

READECUADÓN DEL AREA OE TALt^RES Y

BODEGAS MUNICIPALES UBICADOS EN El

REDNTO FERIAL DR. ALFONSO TORRES

OROOÑEZ

SEOORB.
INSTITUCIONAL

% DE

EJECUCIÓN
175 URBANO OE 06. 1/3/2023 s $100% 50% 50% 0% 0% 30/5/2023 s100.000,00 100.000,00 $N 100.000,00 s ADMINISTRATIVA NO EJECUTADO

ADQUISICIÓN DE UN ELEVADOR HIDRÁULICO

ARTICULADO PARA El GAD MUNICIPAL DE

SANTO DOMINGO

SEOOR 6.

INSTITUCIONAL
%DE

EJECUCIÓN
176 URBANO OE 06. 100% 50% 50% 1/3/2023 30/5/2023 S s $0% 0% 90.000,00 s90.000,00 N 90.000,00 s ADMINISTRATIVA NO EJECUTADO

//;/

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGA(X3 2022 ● SEGUNDA REFORMA GADMSO PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCION DE PLANIFICACIÓN - SUB OIPECCION DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POV*RORROGADO 2022 -19



OBJETIV

O ESTRA.

PDOT

PRESUPUESTO

ANUAL

ACTIVlOA

DPAC

PROY.

PLURI

ANUAL

Programjiclón trimestral ún%SECTORES DEL

POOT
FONDOS PROPIOS

(OSO)

FONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)
DIRECCIÓNZONAs OBSERVACIONESPROYECTOS - ACTIVIDADES META INDICADOR DESDE HASTA

(OE) I II IV (USD)

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE

CONSTRUCCIÓN, ELÍCTRICOS Y PLOMERIA E

INSUMOS PARA EL GAD MUNICIPAL

SEnORE.

INSTITUCIONAL

KDE

EJECUCION
177 URBANO OE06. S s s ADMINISTRATIVA EN EJECUCIÓNlOOK 30/4/2023 S 150.000,00 N 150.000,00 s50% 50* 0* OS 15/1/2023 150.000,00

ADQUISICIÓN DE BATERÍAS PARA VEHÍCULOS Y

MAQUINARIAS DEL GAD MUNICIPAL

SCOORB.

INSTIIUCIONAl

SDC

EJECUCIÓN
ADMINISTRATIVA EN EJECUCIÓN178 URBANO OE06. S s s s 44.800,00 SlOOS 30/5/2023 44.800,00 N50* 50* O* 0* 1/4/2023 44.800,00

ADQUISICIÓN OE LUBRICANTES PARA EL

GADMSO

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

* DE

EJECUCIÓN
179 URBANO OE 06. $ 235.600,00 S ADMINISTRATIVA NO EJECUTADOS S s 235.600,00loo* SO* SO* 1/3/2023 30/5/2023 235 600,00 NO*

ADQUISICIÓN DE PARTES. REPUESTOS Y

ACCESORIOS PARA AUTOMOTORES DEL

GAOMSD

SEOOR 6.

INSTIIUCIONAL

*DE

EJECUCIÓN
180 URBANO OE06. $ ADMINISTRATIVA POR EJECUTARSES 168.000,00 SS s 168.000,00 N100* 50* 50* 0* 15/2/2023 30/5/2073 168.000,00O*

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS ELÍaRICOS PARA

EL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD MUNCIPAL

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

*DE

EJECUCIÓN
EN EJECUCIÓN181 URBANO OE06. S 16.800.00 S ADMINISTRAEIVA$ S 5 16.800,00 N100* 50* SO* 15/1/2023 30/5/2023 16.800,00O* O*

SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO

ESPECIAUZADO DE GENERADORES ELÉaRICOS

DEL GAOMSD

SECTOR G.

INSTITUCIONAL

* DE

EJECUCIÓN
EN EJECUCIÓN182 URBANO OE 06. S 11.200,00 S ADMINISTRATIVAS S 11.200,00100* 15/12/2022 1/4/2023 5 11,200,00 Nloorc o* 0% o*

SERVICIO OE MANTENIMIENTO ESPECIAUZADO

DE ASCENSORES DEL GADMSD

StaOR6.

INSTITUCIONAL

*DE

EJECUCIÓN
183 URBANO OE 06. ADMINISTRATIVA NO EJECUTADO5 S 11.250,00 Ss s 11.250,00 Nloo* 25* 25* 15/2/2023 31/12/2023 11.250,0025* 25*

SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO

TÉCNICO ESPECIAUZADO PARA TRABAJOS DE

REaiFICAOORA DE MOTORES Y PARTES A

DIESEL V GASCUÑA, SERVICIO DE TORNO,

SOLDADURA ESPECIAL SISTEMA DE TUBOS OE

ESCAPE

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

*DE

EJECUCIÓN
184 URBANO OE 06. ADMINISTRATIVA NO EJECUTADOS S 44.800,00 SS s 44.800.00 N100* 2S* 1/3/2023 31/12/2023 44.800,0025* 25* 25*

SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE

MANGUERAS DE PRESIÓN. ACOPLES V

CAÑERIAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR

SECTOR 6.

INSmUCIONAL

*0E EN EJECUCION18S URBANO OE 06. ADMINISTRAIIVAs 22.400,00 SS 5 27.400,00loo* 1/1/2023 1/6/2023 s 22.400,00 N50* 50* 0* 0*
EJECUCIÓN

SERVICIO ESPECIALIZADO OE REPARACIÓN DE

RADIADORES

SECTOR 6.

INSTIIUCIONAL

%0E

EJECUCION
EN EIECUCIÓN186 URBANO OE06. ADMINISTRATIVAS 5.600,00 SS $ 5.600,00S N200* 50* 50* Ó* 0% 15/3/2022 1/6/2023 5.600,00

SERVICIO DE REVESTIMIENTO DE ZAPATAS,

RECTIFICACIÓN DE DISCOS Y TAMBORES DE

FRENO

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

* DE

EJECUCIÓN
EN EJECUCIÓN187 URBANO OED6. ADMINISTRATIVAS 6.720,00 SS 6-720,00s 6.720,00 S N100* 50* so* 18/3/2022 1/6/2023O* 0*

MANTENIMIENTO DE VIGENCIA TECNOLÓGICA

OE VEHICULOS DEL GADMSD

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

*DE

EJECUCIÓN
138 EN EJECUCIÓNURBANO OE 06. S ADMINISTRATIVA108.000,00 N108.000.00 S S 108.000.00 N100* 25* 2/1/2023 31/12/2023 52b* 25* 25*

POA PRORROGACIO 2022 ■ 20PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 ■ SEGUNDA REFORMA GAOMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PLANIFICACION - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL



OejETIV
o ESTRA.
POOT

PRESUPUESTO
ANUAL

PROY.
PLURI

ANUAL

ACnVIDA
DPAC

Programación (rimastral % FONDOS PROPIOS
(USD)

FONDOS

EXTERNOS (USD)
MONTO TOTAL

PROYECTO (USO)
SECTORES DEL

PDOT
DESDE HASTA DIRECCIÓNMETA INDICADORPROYECTOS - ACTIV10ADESZONA« OBSERVACIONES

III IVI (USO)(OE)

FONDO ROTATIVO PARA ADQUISICION DE

REPUESTOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS

DELGADMSO

●i DE
EJECUCIÓN

SEaORS.
INSTITUCIONAL

2/1/20J3 31/12/2023 S S s2SS 2SK 25X 50.000,00 $lOOK 25* 50,000,00 N 50.000,00 ENEIECUCIÓN189 NURBANO OE 06. ADMINISTRATIVA

SERVIOO INTEGRAL DE REPARACION Y
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE INYECCIÓN
DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL CADMSD

%DE
EJECUCIÓN

SEaORS.
INSTITUCIONAL

SS/8/2022 1/9/2023 56.000,00 S S30% 30% 40% 0% 56.000,00 S EN EJECUCIÓN100% N 56.000,00190 OE 06. S ADMINISTRATIVAURBANO

ADQUISICIÓN DE VEHICULE2S PARA EL GAD
MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO

%DE
EJECUCIÓN

CANTONA SEaOR6.
INSTITUCIONAL

S $lS/2/2023 1/6/2023 608.711,75 S50% 50% 0% 0% 608.711,75 S100% N 608.711,75191 OE 06. S ADMINISTRATIVA POR EJECUTARSE
l

ADQUISICIÓN DE CHASIS CABINADO PARA EL
GADMSD

% DE
EJECUCIÓN

SEOORS.
INSTITUCIONAL

CAinONA 15/2/2023 1/6/2023 $ 110.000,00 S S50% 50% 0% 0% 110.000,00 S100% N 110.000,00192 0E06. s ADMINISTRATIVA NO EJECUTADO
l

ADQUISIQÓN £ INSTALACIÓN DE CARROCERÍA
TIPO RANCHERA PARA EL GADMSD

%DE
EJECUCIÓN

CANTONA SEOOR6.
INSTITUCIONAL

1/5/2023 1/9/2023 S 40.000,00 s ssos so% 0% 40.000,00 s100% 0% N 40.000,00193 OE06. s ADMINISTRATIVA NO EJECUTADOl

ADQUISICIÓN DE MOTOCICIXTAS PARA EL
GADMSD

%DE5EaOR6.
INSTITUCIONAL

CAETTONA 26/1/2023 30/5/2023 S S S50% 0% D% 81.060,86 s EN EJECUCIÓN100% 50% 81.060,86 N 81.060.86194 OE06. $ ADMINISTRATIVAEJECUCIÓNl

IMPRESIÓN £ INSTALACIÓN DE RÓTULOS V
SEÑALÍTICA INFORMATIVA INSTITUCIONAL DEL
GAD MUNICIPAL OE SANTO DOMINGO

%DESEaOR6.
INSTITUCIONAL

S S S1/2/2023 30/6/2023 63.600.00 S100% 50% 50% 0% 0% 63.600,00 N 63.600,0019S OE 06. S ADMINISTRATIVAURBANO NO EJECUTADOEJECUCIÓN

ADQUISiaÓN OE DIESEL INDUSTRIAL PARA EL
GADMSD

%OE
EJECUCIÓN

CANTONA S£aOR6.
INSTTTUaONAL s1/3/7023 31/12/2023 2SO.000.00 S S s2S% 25% 25% 2SS 250.000,00196 OE 06. 100% N 250.000.00 s ADMINISTRATIVA POR EJECUTARSEl

ADQUISICIÓN OE PARTES, REPUESTOS Y
ACCESORIOS PARA MAQUINARIA PESADA
MARCA KOMATSU Y BOMAG

%DESEaOR6.
INHITUCIONAL S S s $1/2/2023 30/6/2023 145.600,00197 100% 50% 50% 0% 0% 145.600,00 N 145.600,00URBANO OE 06. 5 ADMINISTRATIVA POR EJECUTARSEEJECUCIÓN

ADQUISICIÓN DE PARTES, REPUESTOS Y
ACCESORIOS PARA VEHICULOS PESADOS
MARCA HIÑO, MITSUBISHI E INTERNATIONAL

%DESEaOR 6.
INSTÍTUCIONAl $IS/1/2023 S S $ EN EJECUCIÓNS0% 0% 0% 30/6/2023 168.000,00 168.000,00198 OE06. 100% 50% N 168.000.00 S ADMINISTRATIVAURBANO EJECUCIÓN

ADQUISIQÓN DE PARTES. REPUESTOS Y
ACCESORIOS PARA MAQUINARIA CATERPILLAR
DEL GAD MUNICIPAL OE SANTO DOMINGO

%0CSEaOR6.
INSTITUCIONAL s s17/11/2022 31/3/2023 SS.000,00 s s ENEIECUCIÓN199 100% 100% 0% os 0% 56.000.00 N 56.000.00URBANO OE06. S ADMINISTRATIVAEJECUCIÓN

ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL
GADMSD

%D£SEaOR 6.
INSTITUCIONAL S3/1/2023 31/12/2023 S S S200 100% 2S% 25% 25% 2S% 896.000,00 896.000,00 895.000,00URBANO OE06. N S ADMINISTRATIVA POR EJECUTARSEEJECUCIÓN

7y
/¿
y

/j

PLAN OPERATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PWNIFICACIÓN - SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 - 21



e

OBJETIV

OE8TRA.

PDOT

PRESUPUESTO

ANUAL
PROY.

PLURI

ANUAL

ACTIVJDA

DPAC
Programación trimestral en%SECTORES DEL

PDOT
FONDOS PROPIOS

(USO)

FONDOS

EXTERNOS (USD)

MONTO TOTAL

PROYECTO (USD)

ZONA■ PROYECTOS -ACTIVIDADES META INDICADOR DIRECCIONDESDE HASTA OBSERVACIONES

(06) I II III IV (USD)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO TECNICO

ESPECIALIZADO DE MAQUINARIA PESADA DEL

GADMSD

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

%DE

EJECUCIÓN
201 URBANO OE06. 100% S0% 50% $ott 0% 15/1/2023 30/6/2023 S S S7,840,00 7.840,00 N 7.340,00 ADMINISTRATIVA POR EJECUTARSES

SERViaO DE REPARACIÓN DE TOLVAS PARA EL

PARQUE ALrrOMOTOR DEL GADMSD.

SECTOR S.

INSTITUCIONAL

%DE

EJECUCIÓN
202 OEOó.UR8ANO 100% S50% sm 0% 0% 1/3/2023 1/6/2023 S S S67.200,00 67.200,00 N 67.200,00 S ADMINISTRATIVA NO EJECUTADO

ADQUISIOÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS

PARA BARREDORA ELGIN PEUCAN DEL GAD

MUNIOPAL

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

%DE203 OE 06.UR8ANO 100% SOS S0% <7% 0% lS/3/2023 1/6/2023 S s S s 7.840,00 NO EJECUTADO7.840.00 7.840,00 N 5 ADMINISTRATIVA
EJECUCIÓN

ADQUSICIÓN DE HERRAMIENTAS DE CORTE

PARA MAQUINARIA PESADA LlUGONG

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

%0E

EJECUCIÓN
204 URBANO OE06. 100% 50% 50% 26/1/2023 15/4/2U23 S S s s0% <f>í 222.400,00 222.400,00 222.400,00 ADMINISTRATIVA EN EJECUCIONN S

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA EL

GADMSD

SECTOR 6

INSTITUCIONAL

% DE

EJECUCION
20S URBANO OE 06. 100% 2S% 25% 2SX 23% 1/3/2023 31/12/2023 S 439.040,00 5 S $ POR EJECUTARSE439.040,00 N 439.040,00 S ADMINISTRATIVA

CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN OE LA

INFRAESTRUCTURA PARA EL MONTAJE E

INSTALACIÓN DE LOS ASCENSORES DEL

GADMSD

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

% DE

EJECUCION
206 URBANO OE 0$. 100% 0% 50% 50% 1/6/2023 30/9/2023 S 106.400,00 S S s NO EJECUTADO0% 106.400,00 106.400,00 S ADMINISTRATIVAN

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO PARA CAMIONETAS DEL CAO

MUNICIPAL 2022

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

%DE

EJECUCIÓN
207 URBANO OE 06. 100% 2S% 25% 2S% 2S% 15/2/2023 31/12/2023 S 16.973,88 S S s ADMINISTRATIVA NO EJECUTADO16.973,88 N 321.309.07 S

MANTENIMIENTO PERIÓDICO PREVENTIVO

PARA LA MAQUINARIA PESADA

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

KDE

EJECUCION
208 URBANO OE 06. ENtItCUCIÓNion% 2S% 2S% S S S ADMINISTRATIVA25% 25% 5/1/2023 31/12/2023 280.000,00 S 280.000,00 N 280-000,00 s

EN EIECUCIÓN

MONTO POR AÑO:

2022 ● 5330.000.00

2023 ' S330.00000

2024 - $330.000,00

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO

PARA LA MAQUINARIA PESADA ADQUIRIDA

MEDIANTE CONTRATO DE RÉGIMEN ESPEOAl

No. 0003-2021

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

%OE

LJECUCIÓN
209 URBANO OC 06. 100% S2S% 23% 25% 15/1/2023 31/12/2023 s s s ADMINISTRATIVA25% 330.000,00 330.000,00 N 330-000,00 N

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

MANTENIMIENTO PREVENTIVO OE EQUIPO

CAMINERO

% DE

EJECUCIÓN
710 IJRHANO OC06. EN EIECUCIÓN100% 25% J/1/2023 S 169.400,67 s s s ADMINISTRATIVA25% 25% 25% 31/12/2023 169.400,67 N 169.400,67 N

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y

MAQUINARIA PESADA PARA EL GAD

MUNICIPAL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO

SECTOR 6.

INSTITUCIONAL

%D£

(lECUCIÓN
211 URBANO OE06. EN EJECUCIÓN100% S 1S0.S13.15 s ADMINISTRATIVA2S% 25% 25% 25% 1/1/2023 31/12/2023 S 5 150.513,15 ISO.513,15 NN

s S  51.572.156,52$ 11.042.106,66 $  51.447.866,95TOTAL 40.405.760,29

PLAN OPEFíATIVO ANUAL PRORROGADO 2022 - SEGUNDA REFORMA GADMSD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 - DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN ● SUB DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL E INSTITUCIONAL POA PRORROGADO 2022 ● 22


